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S l ę b c f c l  w atem  w  pozycjach bolszewickich
Flota  n iem iecka  na Morzu Lodowatym

Lotnictwo niemieckie nawiedza coraz czeiciej bazy egipskie
Z KW ATERY GŁÓW NEJ TCH- 

RER A  10. 3. —  N aczelna Komenda 
Niemieckich Sił Zbrojnych komuni
k u je :

N a froncie wschodnim n ieprzy ja
ciel kontynuował również w dniu 
w czorajszym  swoje bezskuteczne a- 
tak i. N a środkowym  odcinku fron tu  
zespoły arm ii lądowej o raz broni SS 
p rzełam ały  mimo zaciętego oporu 
szereg  w głąb  rozbudowanych pozy
cji polowych nieprzyjaciela. Bolszewi
cy strac ili w ciągu dnia w czorajsze
go 52 sam oloty, podczas gdy jeden 
ty lko w łasny sam olot nie powrócił 
do swej bazy. W toku w ypraw y nie
mieckich morskich sił zbrojnych w 
północnej części M orza Lodowatego 
zatopiły kontrtorpedow ce w pobliżu 
W yspy Niedźwiedziej jeden sowiecki 
n ta tek  handlowy. W przebiegu dal
szej akcji zestrzelono trzy  b ry ty j
skie sam oloty torpedowe.

W  A fryce Północnej obustronna 
działalność wywiadowcza. Zespoły 
sam olotów  bojowych i myśliwskich 
rozproszyły b ry ty jsk ie  koncentracje 
w ojsk oraz zaatakow ały n iep rzy ja
cielskie bazy lotnicze we wschodniej 
Cyrenaice oraz na zachód od Alexan- 
drii. W porcie Tobruku uszkodzono 
ciężko bombami większy sta tek  han
dlowy. N a Malcie celne bomby spo
wodowały zniszczenia w urządzeniach 
lotniskowych. N iemieckie łodzie pod
wodne zatopiły koło zachodniego wy
brzeża A fryki cztery  n ieprzyjaciel
sk ie okręty handlowe o łącznej po
jem ności 27.000 ton, w tym  dwa s ta 
tk i cysterny.

Bombowce b ry ty jsk ie  zaatakow ały 
w ciągu ostatn iej nocy niektóre m iej
scowości zachodnich Niemiec. Lud
ność cywilna poniosła s tra ty  w zabi
tych i rannych. Zestrzelono jeden sa 
m olot nieprzyjacielski.

B ER LIN , 11. 8 . — Ja k  w ynika z 
inform acji Naczelnej Komendy Sił 
Zbrojnych, niemieckie sam oloty bojo
we dokonały ubiegłej nocy nalotów  
bombowych na tereny  portowe wzdłuż 
wschodnich w ybrzeży Anglii- Ośrod
kiem ataków  były przede w szystkim : 
p o rt węglowy New C astle u ujścia 
rzeki Tyne, drugie co do wielkości 
centrum  budowy statków  wojennych, 
oraz Hull, po rt nad rzeką Humber, 
znany z wielkich olejarni.

W czoraj po południu natknęły  się 
niemieckie myśliwce opodal wybrze
ży Belgii i F rancji n a  zespół b ry ty j
ski samolotów bombowych, którym

tow arzyszyły liczne sam oloty m yśliw
skie typu  „S p itfire“. W gwałtownych 
walkach powietrznych zestrzelono, 
jak  w ynika z nadeszłych dotąd in
form acji, 5 sam olotów brytyjskich. 
Ponadto a r ty le r ia  przeciwlotnicza 
strąc iła  jeden bombowiec.

Niem ieckie sam oloty myśliwskie 
poszybowały w dniu wczorajszym  w 
kierunku południowych wybrzeży An-

glłi, gdzie ostrzeliw ały z broni pokła
dowej liczne zapory balonowe w oko
licy w yspy W ight oraz na drodze do 
Southam pton. P rzy  te j okazji ze
strzelono 6 balonów zaporowych, któ
rych większość była przymocowana 
do pokładów statków  patrolujących. 
O strzeliw ując jeden z mniejszych 
sta tków  towarowych w zatoce Boel, 
wywołano pożar na jego pokładzie.

Łódź podwodna na Kanale Panamskim
LIZBONA, 11. 8. —  Ja k  donoszą 

s  Nowego Jo rku , dowódca 15 sekto
r a  m arynark i Stanów  Zjednoczonych 
oznajm ił, że w pobliżu wschodniego 
ujścia K anału Panam  skiego ukazała 
się nieprzyjacielska łódź podwodna. 
Spostrzeżenie to  zrobił pewien am e
rykański okręt wojenny, którego za
łoga w  jasnym  św ietle księżyca m ia
ła dostrzec w ypływ ającą na powierz
chnię wody w odległości około dwie 
mile od Cristobalu łódź podwodną. 
Rzucono dwie bomby głębinowe a 
m iejsce domniemanego pojaw ienia się 
łodzi podwodnej poddano obserwacji. 
Równocześnie wszystkie okręty  za
trzym ano przy Cristobalu, dopóki o-

k rę t wojenny nie przekonał się, że
niebezpieczeństwo minęło.

W ładze am erykańskie zarządziły 
w strefie  K anału Panam skiego b a r
dzo dokładne patrolow anie kanału  & 
przede w szystkim  dojazdu od strony  
wschodniej.

Ambasador U. S, A. 
u prezydenta Turcji

STAMBUŁ, 11. 8 . — Nowy am 
basador am erykański w Turcji, Stein- 
hard t, wręczył prezydentowi państw a 
Ism et Tnonu swoje pism a uw ierzy
telniające.

Bitwa o Australie rozpoczęta
Zupełna kapitulacja wojsk alianckich na Jawie

TOKIO, 11. 3. —  C esarska Kwa
te ra  Główna kom unikuje: Japoński*» 
siły zbrojne, operujące przeciwko 
głównym siłom aliantów  w okolicy 
S urabaja  i Bandung, zmusiły alian
tów  w  dniu 9 m arca w liczbie 93.000 
żołnierzy holenderskich i 5000 żoł
n ierzy  austra lijsk ich , bry ty jsk ich  i 
am erykańskich do bezwzględnej ka
pitu lacji. K apitu lacja nastąp iła  po 
upływie 9 dni od chwili lądowania 
w ojsk japońskich, dokonanego w dniu 
1 m arca.

Szczegóły kapitulacji
TOKIO, 11. 3 —  N a tem at d ra 

m atycznych okoliczności tow arzyszą
cych bezwarunkow ej kap itu lacji a- 
lianckich sił zbrojnych n a  Jaw ie 
ogłoszono tu  ostatn io  dalsze szcze
góły. N a odcinku bojowym pod Ban- 
dungiem  przybył jeszcze w dniu 7 
m arca do naczelnej komendy wojsk 
japońskich pewien holenderski gene
ra ł z białą chorągiew ką i prosił o 
zawieszenie broni. Naczelny komen-

dan t wojsk japońskich zażądał jed
nak bezwarunkowej kapitu lacji sił 
alianckich w rejonie Bandungu. Ka
pitu lac ja  ta  ostatecznie została p rzy
ję ta . N astępnego dnia t. j. 8 m arca 
około godziny 16-tej holenderski ge
neralny guberna to r von S tarken- 
borgh przybył samolotem n a  lotnisko 
K alidzata, na pół«ioc od Bandung i 
zakomunikował gotowość do kap itu 
lacji w szystkich znajdujących się je
szcze na Jaw ie sił zbrojnych, a więc 
przede w szystkim  oddziałów, które 
tym czasem  zostały również okrążone 
w rejonie koło S urabaja . N astępnie 
generalny gubernator wezwał przez 
radio holenderskie siły zbrojne do za
p rzestan ia działań wojennych.

Londyn potwierdza 
„ewakuację“ Rangunu

SZTOKHOLM , 11. 3. -  W  po 
niedziałek wieczorem Londyn przy
znał się urzędowo do upadku Ran
gunu. W iadomość ta została poda-

na w formie zwyczajnych „doniesień
0  ewakuacji*'. Angielska Naczelna 
Komenda zdecydowała się w sobotę 
wycofać swe wojska ze stolicy Bur- 
my po dokonaniu tam należytych 
zniszczeń. Jedyny komentarz angiel
skiej służby informacyjnej brzmi na
stępująco: „Rangun był głównym re
zerw oarem arterii życiowej Ćzung- 
kingu". Z  doniesień londyńskich 
przebija jedynie niepokój, że Japoń
czycy w krótkim czasie potrafią u- 
czynić z Rangunu bazę dla swych 
operacji w Zatoce Bengalskiej.

TOKIO, 11 3. —  W  związku s u- 
padkiem R angunu dziennik „Tokio 
Niczi Niczi“ stw ierdza, że stolica 
Burm y została zdobyta 51-go dni» 
od rozpoczęcia operacji wojennych. 
W tym  okresie w ojska japońskie 
m iały do pokonania olbrzymie tru d 
ności. M usiały one przedzierać się 
przez gęstą  dżunglę, używając słoni, 
jako zw ierząt pociągowych, pokony
wać trudności górskich marszów, 
przenosić wąskimi ścieżkami działa
1 am unicję, przebywać z narażeniem  
życia rwąc« strum yki górskie, a* 
wreszcie udało się im zmusić a lian 
tów  do w alk i

W skutek ostatecznego odcięcia 
szosy burm ańskiej strac iła  ona do
tychczasowe swoje znaczenie dla 
wojsk generała Czang-Kai-Czeka.

Zajęcie Burmy stanow i bezpośred
n ią groźbę niebezpieczeństwa dla 
najw iększej b ry ty jsk ie j bazy na 
wschodzie, mianowicie dla Indii. 
•Stanowi ona równocześnie przerwani« 
kom unikacji między oddziałami ba
jowym i Anglii i Czang-Kai-Czeka.

Timor 
oczyszczony z aliantów

TOKIO, 11. 8. —  W trakcie  oczy
szczającej akcji wojsk japońskich na 
holenderskim Timorze rozproszono 
i wzięto do niewoli resztk i oddzia
łów holendersko-hinduskich i au 
stralijsk ich , które jeszcze dotąd ukry 
wały się w dziewiczych lasach wyspy. 
Do niewoli japońskiej dostał się 
również holenderski kom isarz wyspy 
Timor, którego odesłano do Kupang. 
Zastępca kom isarza zginął w k a ta 
strofie  lotniczej w chwili, gdy na 
jednym  z alianckich samolotów pró
bował zbiec 2 wyspy. M aszyna jego 
została zestrzelona prz :z myśliwców 
japońskich.

Za 5 tygodni Japończycy będą w Australii
w edług przew idyw ań Gordon Benneta

LOTNISKOW IEC AMERYKAŃSKI ..YORKTOW N“ . KTÓRY. JAK W CZORAJ DO
NIEŚLIŚMY. ZOSTAŁ ZBOMBARDOWANY -  W  CH W ILI TONIĘCIA

Węgry w obliczu doniosłych zmian wewnętrznych
Von Xallay przypuszczalnym następca premiera Bardossy’ego

BER LIN , 11. 8 . — W skutek cho
roby w ęgierskiego prem iera von Bar- 
dossy'ego, k tóry  udał się do sana
to rium  i z porady lekarzy m usiał 
zrezygnować ze swego urzędu, sta ła  
się w Budapeszcie ak tualną  spraw a 
zm iany rządu. N a pierw szym  posie
dzeniu gabinetu  przewodniczył zast. 
p rem iera i m in iste r spraw  w ew nętrz
nych K eresztes Fischer- W poniedzia
łek wiedziano już w Budapeszcie, że 
prawdopodobnie cały gabinet Bar- 
dossy‘ego poda się do dym isji. W 
związku z tym  mówiono także o moż
liwości zniesienia połączenia w jed 
nej osobie urzędu prem iera i m in istra  
sp raw  zagranicznych, co prak tyko
wało się od śm ierci h r. S tefana Cza-

ky‘ego. W politycznych kołach Bu
dapesztu wymienia się jako przy -1 
szłego prem iera Mikołaju von K al- 1 
lay. Z tego  sam ego źródła pochodzi 
też wiadomość, że m in ister Honwe- 
dów von B artha  opuszcza także swe 
stanow isko, a na miejsce jego przy
chodzi generał-pułkow nik L ittay .

Z początkiem  tego tygodnia w we- 
w ew nętrznej polityce w ęgierskiej za
znaczyło się duże ożywienit'. Po k ró t
k iej przerw ie zebrały aię n a  trzecią  
sesję obydwie izby parlam entarne. 
Rząd w ęgierski przygotow ał .szereg 
projektów  ustaw , k tóre będą przed
łożone izbie posłów. W śród nich znaj
dować się m a również pro jek t n w e j  
konsty tucji. Rząd w czasie obecnej

sesji rozporządza większością p a rla 
m entarną, ponieważ obydwie większe 
p a rtie  rządowe „Życie w ęgierskie“ i 
P a r tia  Siedm iogrodzka połączyły się 
w jeden związek party jny .

Z powodu choroby prem iera Bar- 
do8sy‘ego oczekuje się w najbliższych 
dniach doniosłych zm ian w ew nętrz- 
no - politycznych. P ra sa  w ęgierska 
nie w spom ina jeszcze n a  razie o 
przyszłych zm ianach, jedynie tylko 
praw icowo-radykalny dziennik „Ma- 
g yarsag“ pisze o „ożywionym tygo
dniu w ydarzeń w w ew nętrznej poli
tyce“, jak i czeka W ęgry.

Proces rozpadania się prawicowo- 
radykalnej p a rtii trw a  nadal.

LIZBONA, 11. 3. — A tak  japoń
ski na A ustralię oczekiwany je st w 
najbliższej przyszłości. W edług zda
nia dotychczasowego szefa wojsk 
austra lijsk ich  generała  Gordon Ben
n eta  je s t to  kw estia pięciu tygodni. 
P rem ier aus tra lijsk i nie zezwolił ge
nerałow i Gordon Bennetowi n a  zło
żenie spraw ozdania przed parlam en
tem, w ysyłając go n a  urlop.

Jeszcze bardziej pesym istycznie 
vod Gordon Benneta wypowiedział się 
austra lijsk i m in ister żeglugi po
w ietrznej Cameron. „N ad głowami 
dem okracyj zawisła nowa groźba ka
ta s tro fy “ —  oświadczył min. Came
ron, żądając przyspieszenia obieca
nej pomocy.

SZTOKHOLM, 11. 3. —  General 
au stra lijsk i Gordon Bennet dokonał 
w poniedziałek, według doniesienia 
z M elbourne, inspekcji portów  na za
grożonym  północnym w ybrzeżu Au
stra lii. P ra sa  au s tra lijsk a  stoi w yłą
cznie pod znakiem  w zrastającego za
grożenia kontynentu australijsk iego. 
„Sydney Sun“ oświadcza, że bitwa 
o A ustralię  już się rozpoczęła. Ko
nieczna je s t jak  najdale j posunięta 
pomoc ze strony  aliantów  oraz decy
z ja  k ra ju  do obrony własnego te ry to 
rium . „M elbourne H erald“ sądzi, że

uda się niewątpliwie odrzucić wszę
dzie Japończyków ponownie na mo
rze, jakkolw iek byłoby bezcelowym 
dłużej lekceważyć w artość wojsk ja 
pońskich.

Nie dotrą do celu
LIZBONA, 11. 3. — Parowiec 

portugalski „Jao  Bello", k tó ry  w 
dniu 26 lutego w ypłynął w kierunku 
Timoru, wioząc na pok’adzie oddzia
ły w ojsk,"nie będzie się s ta ra ł we
dług zaw artego pomiędzy Tokio i Liz
boną porozum ienia, dotrzeć do celu 
podróży, a to  ze względu na niebez
pieczeństwa, na k tóre byłby narażo
ny na wodach operacyjnych w pobli
żu Timoru. S tatek  zmierz? wobec 
tego, jak  podano do wiadomości, do 
Colombo, celem zaopatrzenia się w 
n aftę  i wodę.

Wojska U .S .A .  
w  Ekwadorze

NOWY JORK, 11. 3 — P rzed sta 
wiciel rządu w Quito (Ekw ador) po
dał do wiadomości, iż żołnierze S ta 
nów Zjednoczonych wylądowali już* 
w nowej bazie m orskiej P unta Zali- 
naz. Równocześnie na półwyspie 
S anta el E lena wylądowała pewna 
ilość samolotów,
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W uznaniu zasług
Z GŁÓW NEJ KW ATERY F Ü H 

R E RA, 10 m arca. — F ü h re r miano
w ał dowódcę pewnej arm ii, generała  
piechoty von M ansteina, w uznaniu 
jego zasług w zdobyciu K rym u i 
zw iązanych z tym  walkach obron-i 
nych, generałem  pułkownikiem. Ge
nera ł lotnictw a Jeschonnek w uzna- 1 
ni u zasług jak ie położył jako szef j 
generalnego sztabu lotnictwa, został 
również m ianowany generałem  puł
kownikiem

Nowy zfazd 
panamerykańskl

BUENOS AIRES, 11. 3. — Ko
m isja adm in istracy jna Unii Panam e- 
rykańsk ie j zwołała na dzień 23 m aja 
konferencję do Buenos A ires.

Proces w Riom
BER LIN , 11. 3. — Po zeznaniach ' 

gen Rancon, k tóry  zeznaw a' na ta j-  | 
nym posiedzeniu sądu przy drzwiach 
zam kniętych, a którego zeznania wy- j  
•wołały pro test D aladiera, odroczono 
posiedzenie o godz. 18 do wtorku.

Nagrady dla pracownic 
domowych

W ARSZAW A, 11. 3. — W  bieżą
cym roku przyznane zostaną dla p ra - ' 
cownic domowych t. zw. „do w szyst
kiego“ i kucharek chrześcijanek, n a 
grody za d ługoletnią, nienaganną 
służbę w jednym  m iejscu i u stałych 
mieszkańców W arszaw y.

Ogólna sum a nagród, wynosząca i  

772 zło' ch pow stała z odsetek za 
rok  1040 od zapisu św. p. Józefa Za- j 
charkiew icza, została  podzielona na | 
trzy  części. P ierw szą nagrodę w kwo
cie 427 złotych, o trzym a pracownica 
domowa, względnie kucharka, spo
śród zatrudnionych dłużej niż 20 la t 
w jednym  m iejscu, k tó ra  wykaże się ' 
najd łuższym  okresem  pracy. D ruga 
nagroda w sumie 215 zł. — przypa- 
dnie pracownicy zatrudnionej przez j 
najdłuższy okres w jednym  miejscu | 
spośród m ających poza sobą od 15 | 
do 20 la t służby. T rzecia nagroda 
w ynosząca 130 złotych przyznana 
będzie za nienaganną pracę w n a j
dłuższym  czasie pomocnicy domo- 1 
w ej z g rupy  zatrudnionych przez o-1  
k res  od 10—15 lat.

I d z i e m y  k u  n o w e j  p r z y s z ł o ś c i ^ ^ f ^
Czy mógł ktoś przewidzieć przed go i przestarzałego ustroju feudal- sobą nowe hasła i która reprezentuje . . .  , . , ,

trzema laty. że po upływie k.lkuna- nego. W szystko to, co nastąp.ło ! wyższe moralne prawo stanow.ące A i  d ^zn u d z en ia  od rana  d° nocy
z . k d . , «  miesięcy oblicze Euro- P6 i» ici. było w „ i e l « , n ,  lub w ,,k ; n o w , U .i i  zyc.a K,t<U » . l k ,  , * » « « 1 « *  « 1 » » * ,  . o t » »

i , . . .  szym stopniu nacechowane hasłami ! każda przemiana pociąga za sobą I ” “ '
py a następnie całej kuli ziemskiej ep0k} mieszczańskiej nadającej ton ' ofiary. O dpadają słabi i nieudolni
ulegnie radykalnym  zm ianom ? A  całemu wiekowi XIX temu. j  do dalszego bytu a pozostaną na
jednak zaszły tak zasadnicze prze- j  Epoka ta w naszych oczach za- j ? l a c u .  ‘ Y l k o  wartości twórcze, u.me- 
obrażenia, że nie spotkamy ich od- pada się w gruzy, ustępując miejsca : J$ce tyć  nf  nowych zasadach i pro-
powiednika w dotychczasowej hi- fu p d n ic  nowemu, wyższemu porząd- w id i,ć  dalcJ rozpoczętą w trudach

kowi społecznemu.
Obecny okres wojenny jest wiel

ką próbą sil starego i nowego po- 
z punktu widzenia ich przyczyn i rządku rzeczy, walącego się ustroju
skutków, nie można się ograniczać m ieszczańsko-dem okratycznego i no- ^ " h i s to r y c z n y c h ,  zarysowuje się 
do subiektywnej icfo oceny. Gdziez wych zasad, które wyrastają z kon- '  wieksra d ,,U adno<cia i
wobec tego szukać tego źródła obe- struktywizmu społecznego. W szystkie j istoSd;  p^yszlość, występują-
cnych przemian f  — A by dojść do wys.łki zmagających się z sńbą part- j  J  £  * mglistych zary
źródła przyczyn tych przemian, naie- nerów pragną wykazać, iż tylko °  '
ży zdać sobie sprawę z zasadniczego strona lepsza, opierająca się na wyż-

storii ludzkości.

Rozpatrując wypadki historyczne

i niepewnoś iach budowę. Pociąt 
kiem i źródłem tego nowego po- 
rr.idku jest Europa jako całość po
jęcie dotvchczas nieznane i niereal 
ne. W' miarę posuwania się wypad

źródła przyczyn tych przemian, na.e- nerów pragną wykazać, iż tylko ^  na,eży wył<}cznie do wiclldej

kierunku, ku którem u zdążają za- szych zasadach moralnych ma pra- noA'c) . ^ Ur,0!37 ’ npntn
równo jednostki jak i narody Świat wo do życia. Stroną silniejszą jest | wieczn,e inlodeS° kontynentu,
który nigdy nie stoi w miejscu, zna- właśnie ta strona, która posiada za T. P.
lazł się u zwrotnego punktu i posu- . _____________ __________________________________________
wa się w kierunku nie tyle zrozu- j 
mianym, ile wyczuwanym. Wiek XX. 
zaczął się właściwie dopiero z chwi- 
lą zakończenia wojny światowej w 
roku 1918. Epoka obecna stoi pod 
znakiem konstruktywizm u. Idea ta, 
zapoczątkowana w różnych punktach 
geograficznych i w różnych dziedzi
nach życia zbiorowego, ogarnia co
raz szersze regiony i stanowi na
czelne hasło wszystkich przemian

Angia więc, rozum iejąc, że nie można
zwlekać,

Moskalom, Hindusom i Hole ulrom 
pom rga... uciekać!

Nie zapom ina też o swych byłych
sojusznikach, 

nie skąpiąc im pomocy w solidnych 
„zastrzykach“ : 

by ich natchnąć nadzieją, w iarą
i otuchą — 

bombami podtrzym uje „biedaków“
na duchu...

O statnio nad Paryżem ro rzucili nocą 
ulotki, że Francuzom  „przychodzą

z po norą“ ;
aby zaś m ry la tile  ich nie przeoczyli—  
do każdej ulotki bombę przyczepili...

(ik s)

Napływ zgłaszających się na wyjazd wzrasta
Z a  (Itieaem ida dziesiątki tysięcy do R ze szy

którzy już od dłuższego <rasu p ra 
cują w Rzeszy. Te listy to najlepsze 
zaprzeczenie wszystkich plotek, ja-

LWÓW, 11. S. —  D otąd zwerbo
wano w Galicji 85.000 chętnych na 
w yjazd. Jeżeli uwzględnimy, że n a
pływ zgłoszeń trw ał zaledwie 4 mie- , kie złośliwe jednostki puszczają w

i przewrotów , przeżywanych przez siące, to  przyznać należy, że cyfra obieg o rzekomym złym obchodzeniu
ludzi naszego wieku. W szystkie da w- powyższa je s t w prost im ponującym  się z robotnikam i obcymi w Niem-
niejsze formy współżycia ludzkiego wyczynem 4 urzędów pracy: lwów-1 c /ech  dla odstraszen ia ich od wy-
i hasła, ożywiające ludzi XIX wieku, skiego, drohobyck:ego, stanisław ow- 
biorące przeważnie początek w wie!- skiego i tarnopolskiego. Dwie przy- 
kiej rewolucji francuskiej, p.-ze:y- czyny złożyły się na ochoczość re- 
ly się i odeszły nieodwoł dnie w flektantów . S tarsza  generacja, zwła- 
przeszlość. Ci, którzy iść c ii.)  na szcza Galicji Zachodniej, przypom i-

jazdu.
Napływ ochotników nf° wr w szyst

kich powiatach je st jednaki. M iasta 
w yróżniają się wyraźnie także we 
wschodnich połaciach kraju . W Gród-

przód, muszą dostosować s*e do na sobie masowy wyjazd .a wiosnę ku Jagiellońskim  w płynął n id m iar
nowych form, w przeciwnym razie każdego roku licznych rzesz robotni- zgłoszeń, wobec czego trzeba było
czeka ich taka sama zagłada, jaka ków przed pierw szą wojną św a to w ą ,1 dzwonić do urzędu w er’ unkowego,
spotkała dawne kierunki i idee. Kon
struktywizm nie jest jednak celem 
samym w sobie. Jest on jedynie wy
razem nowej konieczności jako treść 
i forma nowego życia. Przypomnijmy 
sobie, że w epoce napoleońskiej lu
dzie zrazu nie zrozumieli celowości 
katastrof i nieszczęść, jakie spadły 
wówczas na całą Europę. Dziś jed
nak wiemy już, że okres ten był ko
nieczny dla złamania prżcdawnione-

a także i później i pam ięta pow rót aby w żadnym razie do obozu zbio- 
uchodźców, podziwianych zazdrośnie rowego w Przem yślu nie wysyłano 
z powodu nagrom adzonych oszczęd- ! więcej, niż 800 mężczyzn. Wobec 1200 
ności, za które pow racający spraw ić ’ zgłoszeń, m usiano narazi 400 reflek- 
mogli nie tylko uroczystą gwiazdkę, tantom  odmówić wyjazdu.
dla swych najbliższych, lecz za które 
przeżyć mogli dostatn io  miesiące 
zimowe, aż do następnej wiosny i do 
ponownego wyjazdu do Niemiec- 
Drugim  motywem, zachęcającym  do 
wyjazdu, są  lis ty  tych robotników,

T rudną do rozw iązania kw estią 
w  Galicji je s t spraw a robotników 
kw alifikowanych. G alicja nie posia
da wielkiego przem ysłu, bo prócz 
kilku zakładów z branży naftow ej, 
w ęgla brunatnego  i kom unalr? h za

kładów użyteczności publicznej, ska
zany je s t wyłącznie na drobne ręko
dzieło. Wobec tego brak rezerw  ro
botników fachowych. Inaczej przed
staw ia się spraw a z robotnikam i rol
nym i, z których głównie rek ru tu ją  
się w yjeżdżający. J e s t rzeczą zna
m ienną, że kandydatom  tym  je st o- 
bojętne, czy zatrudnieni będą w prze
m yśle, czy w rolnictw ie. N ajw ażniej
sze. że otrzym ać m ogą pracę i zaro
bek.

Pom ijając zastrzeżenia co do ro
botników kwalifikowanych, uznać 
musimy Galicję za rezerw uar sił ro
boczych. W edług danych z lutego 
1942 r. było we Lwowie 1700 bezro
botnych, z czego 1100 pracowników 
umysłowych a  600 robotników. C yfra 
ta  nie odpowiada jednak rzeczywi
stości. Lęk przed re jestrac ją , wpojo
ny p rak ty k ą  reżim u bolszewickiego, 
pow strzym uje wiele osób od zgłosze
nia, co zrozumieć można, jeżeli prze
żyło się pod knutem  bolszewickim 
wymyślne chwyty biurokracji.

KUPNO
SPR ZED A Ż

WIELKA OKA
ZJA 1 Sprzedam a- 
parat fonrat 10-15 
3 aparaty format 
6—0, i  tego 1 fil
mowy. Lwów* ul. 
Domaa 12, m. 15.

122*9:

KUPIĘ *utro mę
skie oraz futro dam 
«♦kie w bardzo do
brym jfatMnku. Li
sty z podaniem ce
ny 1 opisem do 
„Gazety Lwow.f 
„Nr 12100“ !
SAMOUCZEK nie
miecki sprzedam 
Lwów. Niemcewl 
cza 9 (boczna Be
ma). Nauczyciel.

SZEWSKĄ MA- __________ 12284 :
SZYNĘ — KUPIEZARAZ. LWÓW WÓZEK «portowy 
„REKLAMA" -  “  r°we';
SY K STU SK A  21, *h łoplicy  ew entual 

POD „SZEWSKA“ nie «“I’1»'«' lanv 
12287 • że °*>ruf nowy z

BIBUŁKI PAPIE
ROSÓW K, zeszyty 
rysunkowe poleca: 
Dworski, Kraków 
Grodzka 65. 709

AUTA rozmaitych 
typów, w pierwszo 
rzędnym stanie do 
sprzedania posia
daczom zezwolenia 
nabycia. Listy — 
„Gazeta I wowaka 
„Nr 12014"

SPIIZKD AM omy- DOM z ogrodem‘SZEWSKIE PRZY SPRZEDAM LI8A|KUPię białe ¿nle-IKUPIĘ kosttum'SPHZKDAM buciki!.,SZTUKI PIĘKNE* IZRIriR znaczkó" 
walnlę dębowa — j«()0 sąinl_, okolica BORY Cebula, SREBRNEGO ma- jrowce na 87. —-|grana!owy. ele- »portowe męski« ¡komplet 10 tomów polskich Gubcrna*
blat marmurowy, jtrórny Łyczaków Kraków Karmelic- łejjo, sukienkę czar i Lwów, Rękodzielni gancki na szczu ł;|

łóżko z wkładem sprzedani lub za- ka 68. HURT 
sprężynowym. lu-jmienlę w Brzucho- Detal. G99
stro bez ram. — wicach ewent. wy

n*t wełnianą, me
szty czerwone 1 
brązowe b6—87. —

Lwów, Włościań-*dzierżawię natych-'PLA8ZCŁ letni 4 Listy ,,G»z. Lw. 
ska 14, od »--6. (miast. 14®ty „Ga- *»mowy „przedam. t,Nr 11755"

ROWERY — dwa 
męski ^Imperial", 
dziecięcy zupełni 
nowe sp-zedam. — 
Gazeta Lwowska" 

’„Nr 11803“

11807 : zeta Lŵ wnka'* 
„Nr 11820“J

PŁASZCZ czarny 
damsltl » krymką 
na firedn*ą, szczu
płą do snrzfKlanJa. 
Lwów, Zofii 22/9. 
Kanek. 11R02
KIJP1Ç SKafę trój
dzielną, nsyche — 
nachtkastlikl, stan 
pierwszorzędny. — 
Listy .Gaz. Lw.“ 
„Nr 11801"

KUPię PIANINO
pancerne. — Podać 
cenę markę. MA 
SZYNĘ Sin,rera
krytą, ładną, po
dać cenę Listy — 
„Gazeta Lwow»ka 
#tNr 12015“

MATLAKOW
SKIEGO Baraba

sza, Witklewirza 
dzieła kunię. Li*rty 
„Gazeta Lwowska’* 
„Lwów „12052“ :

SPRZEDAM ma
szynę S'nirera do 
szycia 1 haftu kry
ta w doskonałym 
stanie. Z ł̂o^zenJa: 
Lwów. ZybMkłewi- 
cza 26, m. 7, 2—4.

12062

KUPI*: futro na
wysoka 1 Msa w do 
brym «tanie. Listy 
do „Gazety Lw." 
„Nr 118)2“ i
KUPIĘ futro mę-j»v* *v »wworcn 
skie »portowe. —Iskle^o: Rachunek 
Spr7cd«nri m^kłe jróżniczkowy I cał- 

fne*7.ty nr 43. — kowy. Tłumaczenie 
Lwów Plac B*l-, polskie. Lwów. ul.
szewskiego 7. m. 2, i Głowińskiego 17 -  
I. »  12X01 jlmieszk. 14. 11824,

serwetkami — do 
sprzedania. Lwów 
ilołówkl 23, mie
szkanie 3. 12188
SPRZEDAM dwie 
suknie, czarną I 
brązową na tęjjrą, 
sukienki* włóczko
wą od rt -8. dam
ską również włócz 
knwa mpszty chło
pięce 36, watę bia
łą, kalesony domo
we. Tarnowskiego 
nr 54, II. piętro, 
lewa strona, od 3 
popof. 1178«: SPRZEDAM rower

meskl. — ubranie

KUPIĘ parasolkę 
j*»dwabnp I kape
lusz wf.*lwi*owy. — 
Lwów. ul. Dąbrów 
skiego 18. m. i.

11816

KUPIĘ buciki ma 
ło używane czarne 
«łzeŵ owe nr 39 — 
lub 40. Lwów — 
Odwngasse 5. do 
rorca. 11795:
SPRZEDAM oka
zyjnie zegarek — 
srebrny męski — 
kieszonkowy od kry 
ty marki I. W. 
Schnffhauzen oraz 
raglan mnrengrau 
na jedwabnej pod
szewce. Lwów ul. 
Janowska 48, mie
szkanie 11798’

SPRZEDAM su-
Vienki letnie Lwów 
Dunin Borkowskich 
nr 9 A. drugi 
dzwonek z góry. i

11822: kę kołnierz, me- 
Iszty dam°kle zarn-

SPRZEDAM buciki 88' ,7
dileclnn» nr 30 - | I,w6? \  Dem* \4 
używane. TjW$w -!™- «"•*;
WyuptańskloRO 26; 11 «>• 117X4.
m. cztery. 11825:

Lwów, Na Bajkach 
cztery, II. piętro. KUPIĘ lub zamle- 

11790 nię silne ouctki — 
bordowe nr 85 na

SPRZEDAM nogi 36. Lwów, Sapie- 
do maszyny, futro hy 65/7, Szeremeta 
męskie kangury — j 11757:
lisa żółtego. *rym

SPRZEDAM ma
szynę do nzyola no 
wą. Lwówr. Dunin 
Wąsowicza 3 A, — 
boczna łorcJSKkow- 
sklej. 11750

cza 33, m. jeden, oraz sukienkę weł 
11654: nianą granalowu 

lub niebieską. —
SPRZEDAM wózek Lwów. — KęlrzyA- 
dzieclnny sportowy skiego 22. m. 11.
> budką I pokrow- 11731
cem w dobrym sta ------- - ------ SPRZEDAM kslt|Ż
nie. Lwów, Trau- SPRZEDAM now  ̂ football, lustro
urutta 9, m . 11. b u rk ę_ pe lerynę  1 ko iuo lką , lnm |.c

11744: w ełn ianą n ieprzc-' p lc rlo  ilom ionną.
makalna (kauka linoleum, balię. —

prawie nowe nr 44 kuplę, łaskawe zul torstwa, masówkę 
Wiadomo^ .̂ Lwów do Admln. pod si>rzł*dam Zglosz' 

,Nr 11850“ | nia: ,,Gaz. Lw
pod ..Nr 11896“:

Maczyńskieno 9, — 
11. p. m. 6 Kodzina 
12~ a  i od fl wie
czorem. 12133:

PILĘ tarczową do 
drzewa do małej SPRZEDAM restai' 
cyrkularki kupię, racyjny kredrn- 
Otw»ór 18. średni-'skIcpowi| ladę. du 
ca 120 do 15<i mm|ży młynek do bul 
grubość 1,5 do 2jkl. młvnck do kra 
mm. Lwów. Mą janla mięsa, kuch 
ezyńskiego 27, m nię do «olowa i 
2 od 4—6. 11851 kawy. Lwów w *»r

stalowa 10. 11818:
SPRZEDA M zamle ska)f trzy 0[,riri, Lwów. Alemb ków
ni« ko»*uli zdobne, eleklroIux|16- m. 1 od 3-5.
T «.8 . «ką 42 ■»' y -  kilim 6 m. 11»?: SPRZEDAM ra«)»nl
«  i l f  I  i u  ?»? k w , w szystko w l     Płaszcz. — firank i MEBI E , — szafv.

o-r* r x tł/ bardzo dobrym sta KUPUJEMY stare oraz snodnle ciem stoły, kanapy, kr*na 27. Lwów, Wi- — •  # . . - - - -
Aniowieckich 1 /3 
i»—11). 1212«

SPRZEDAM kilim 
dywan na i>odlortę 
patefon z płytami 
sztuk 50, pokót do 
wynajęcia z osob- 
nem wejściem. — 
Lwów, Kampiana 
Ha. mieszkanie 3, 
wchód przez itanek 

11877:

SPRZEDAM radto-
wzmacniacz, walizęSPRZEDAM me-

Hity dam“l<ie nr 38 „t>akutwn|> 'u"lrv 
czarne, róine k»iąż k^v+aka wa- 
kl. pow.. trim., -  «* "totową, otoma 
buty * -holBWami »kladan, I pu- dło na nlrfO — 

Lwów, Rutowdkie-nr 41. Lwów, Po
tockiego 90, I, p. _ T1 , .
m. szeéé 11834: *° 7 V '  p .m. osiem. 11787:

p ń S k l * «  “lw ów  » P R Z E D A M  oka
Hauke B o ^ k a  12/1 W n,e .ubV":11833 n,G średni    wzrost, zarzutk^
KUPIE w m toM ki «'ioftenni),
dom owi ftkórzan« k" ' ° ™  ^

ełarn e. mes*ty dnm ;nr 3« na , l Upko- „
M t  nr 87. Jcdwa- wym ol.„„Ie Rudntekl Kale.-/.a 
bnn suknię czarnej f/WAw Pykntnnka jnr 1B- 
I dywan 1 x 1.40 nr 19 % „chody — K t , v i v  ..„,.1
metr. I.wów. 3a- 2 piętro, drzwi 20. ^ , ?*■

_  v ’ 1I0.,Q “ki c.eply wetnla-
.  I 1 1 0 6 »  T . . .  A n .  A . , 1 , . .

11780:

kramentek pięć 
m. dwa. 11815:
KUPIĘ kompletne 
słoiki ..Wecka“ -  
względnie UjÄcie“ 
różne wlelkoAc» 1 
mały młynek do
końeł. ,Gaz. Lw.' 
..Nr 11888“ i
SPRZEDAM pięk
ne futro * łapek 
krymffk^h, ragtnn

P in rR i*  _  zl-PARCELA ao 2 I. p..
ranek, oq lósprzedania 180 s

na Łyczakowie. 
Wiadomość Lwów 
Sachajdar^nego 6 
I. p., drzwi jeden 
od godziny 8-clej.

11797

KUPIĘ Kowalew

- 2.
11817

IPRZED'M kwla 
ty parafinowane 
ło wIpÂ ŵ bieli
znę poAcl l̂owa. ge- 
tiT. Piecyk elektry
«zny obroty, kslaż 
ki. nuty. Vałe płó 
<*lenne m«s*ty 86. 
Tiwów P’ar Ber
nardyński 2 A. fi

_______________  ny. Lwów. Asnyka
dziewięć na port- 

SK R ZY PC E włn- j e rcc , 1176S:
skle stare. Parło- ... 
nbon t  płytami w TAPCZAN bez ma 
dobrym stanie teraców sprzedam, 
wżyłam . Lwów Lwów. Gródecka 
Na [łajkach c**ery 81 brama 9/239.
II. p. 11701 117M

PIEUAOIONKK -  DESZCZOWCE -  
kuplę brylantowy inlegowce nr 36 — 
nowy. Listy Adm: sprzedam. Lwów 
..Gazety Lwow.' Rozwadowskiego 6 
„Nr 11792“ ¡m. trzy. 11766

RAJTKI buty ofi SPRZEDAM futro 
cerskie nr 43 spiże męskie, damukie -  
dam. Lwów — Na dywan żywiecki — 
Bajkach 4, II. p. 6 25 m. kw., ko- 

1I78W stłum damski c»ar 
ny przybrany kr>m

KI P1Ę «parat fo- ka na tęższa, ubra 
trpraflczny Codak nie granatowe na 
Retina TT, objek- Arednlcgo koszul»» 
♦ vw Schneider & męekle 38 —0 skar 
Xenon IT lub po- petki. Lwów. Sa 
dobny. TJsty do kramentek nr 22 : 

piętro, miesrk. 4. I..Gazety Lw.‘* pod m. trzy, I. piętro 
11819 :|„Nr 11832“ | 11761

SPRZEDAM sukien|MIKROSKOP labo 
ny plaraci damnkl ral. R0|chrrla (no 
granatowy, wlatró wy ewent. sowiec- 
wk« <i>ortowi| < de ki» * râ n«. ohi k 
wetyny 1 meazty evwrm, okulary — 

menkle Skandynaw kul,l(;. ZKloszrma
»kle iółte nr 48 
Lwów, Janowska 

dziewięć m. 9, — 
I. p., ganek. 11748.

,Gaz. Lw.‘* 
11727“ :

„Nr

ENCYKLOPEDIĄ

nie. Wiadomo^ Mronio ônowe płyty ne. Lwów. Lycza sła, umywalnię, ko
Lwów, Małachow-inawet połamane — kowska ,ł6, m. 1 modc, łóżka. nrzv
skUKc 2 -  blok 4 każdo ilość. Lwówi 119<>5 iło»niki. I.EXIKON

I — m. .i TomickioKO 5. —| ------------------------ MA VKRA 211 1o
godi 3—8. U 73(1 sklep.  11X56 SPRZEDAM lustro! mów sprzedam -

kredens, szafę, stół I-wńw. Dybow-ki
SPRZEDAM ta .n o  KOZĘ d o )n :, e H n ,  k rz r„ a . b ib , :olrU,
krym ki; dam ski). l-wftw Ubu- kas(.,k ę  w crlh c l
ubran ie , duże. -  ke B osaka W * .  lm owska. nasladńw
Lw ów , ui. O M Otlń-l______________l l m i  k t .  bulle, m iskę
sk ich  11. m. 55a. K I,| ł | r  kam ienna d u ii|. —
II. p M ro , S lir» K U PIĘ na lyehm ln -'! ,.on(, p[ mo, lę łn v .
m a. 11740: ueiki dam skie  na | . w 6w , Ihv(,rn il.

lul kiego 9. p a rte r.■ Äwlal I lycic“ -  SPRZEDAM U ft sen stni'ku nr 3S.
STORY DO ZA- Trfaskl - Ewerla -,dorf, 6 skórtanvrh Zulosienia: I.wów.
C1EMNIANIA o- Michalskiego — cn krcesel. biurko. — Mickiewicza 3 ofi- 
klen dla uriędów I UM — kupi«. —Z«los*enia: ..Ganela i'yny. mlesikanlc P 
biur ora, Inne ro- Ztfłosienia: ,.C»z ‘
boty tapicerakie — |Lw.“ ..Nr 11726 ': 
wykonuje /Irma ta-
picerska Kot JÓ7.ef , AnA la„ , 
l.wów Zyblikicw,- m|lho ,|owa

Lwowska" — ,,Nr| 
1173J“ :

11840:

.11903

MASZYNĘ do II
cjenla kuni Deul 
sehe Maschinen u. 

IWerkieuit Handels

osa 17*

.,,, '  I7'f« i1y  n r  gesellschafl, I.wó
SPRZEDAM Piani 36 na s ïk o ln y n  i  ,

uniiw ..u n .  „ ,ln o  w iedeńskie , — obcasie (brw iow e lin m
.d iu« ., do  « p rïed a  WiadomoAć w skle- i a"as«kc  «; zuw;|
nia, Lwów. pi. Ka- pi* porcelany. — w kolorze niebie simc/ tdim  

FORTEPIAN krót ’ nllulny 5 w po- Lwów. JaKlellon »kim. ¿ ’loszenia |lw v , .-nilulny s w pó
ki krryiowy dobrej dwórzu pierwsz.
markJ w dobrym.drzwi na lewo od
»tanie kupi« zaraz:.jn jj. i f r '
Lifty C, m .  Lw."
„Nr 117«*“ :
SPRZEDAM telar- 
ka do ondulacji. 
I iHtr Onz. Lw." 
„Nr 11760":

KUCHNIĘ Herz- 
felda oraz cztert»- 
płomienny »iazown 
zaraz kiinlf. Ll»ty

KUPIMY kilka ka 3-6. 
ściek Werlhelmow ; ’

FORTEPIAN król 
ki, wiedcńHkl, pół 
koncerlowiec, ta 
nlo sprzedam. — 
Lwów, Kubaszi-wl- 
cza 1, m. 3. 1172«

ska 17.
Jagiellon »»mi. ¿»iioszrni» lluchlowe 43 no 

1173̂  Lwów. Romanow;- 
  cza 10. fryzjer od

W łasna S trze rh a  i*11813

SPRZEDAM twor 
nlk do dynamo 
7iss. ni*»»' '̂ oków

riaze ta  L w ow ska“ »«•■owych lia z . -
,Nr 11776"

8PRZED*M nami 
tę na tai>czan. obru 
sy adamaszkowe — 
figurki 9 porrela 
ny, makatki, ba
niak 60-litrowy -  
prześcieradła Inia 
ne, — kołnierzyki 
damskie. Lwów - 
Kaleczą <0 A, mie 
szkanie cztery.

11667 .

Lwów. Pi« kurtka 5 
IL p. m . 5a.

1I7H5

p a rle r. m m

PKIKRYNĘ z ka
niszonem  dam ska 

budzik now oczesny 
włóczkę. nece*?ct 
sl<órzany. sp rze

ao 12. 11801
IK)SKONALV nic
cyk «azow y tanio 
do *p rz“d a n |a . -
I.w ów , Kłu*zvA*kr
II. m. 4. 11W7

SPIłZF.DAM b u t\ 
n r  42, Lw ów . Le 
Icw cla 6. m , 5-

11«NS

‘iPfłZFDAM sltr
bad. kananke. łó* 
ko. siół. szafkę. — 
i.wów. riejskloyo ł! 
mlrszkanle 5, otfla 
dać 4-6. 11HM1
RVPIAI.NII5 lada' 
nie oraz «ablnel r 
tanczanem wszvs'- 
ko nowczesne do 
st>rzrdanla. Ztfło 
sz^nla Adm’»>:s'rp 
cja ,.Nr lIRfiO"

SPH ZK D A M  kom- 
pletny zbiór tygo
dnika ,As‘ zawie
rający roczniki — 
\ m  Lwów,
K a mińskiego 19. 
m. 6. 11K78;

PIANINO kuplę.
dobrze zapłacę* — 
Listy • Gazda Lw." 
„Nr 11879*:

SPHZFDAM ubra
nie na Arcduieao 
koloru stalowego, 
futerko «rlsl<i»'owe 
dla szczupłej I dro 

'bnej, uż>wam*go 
.lisa niebieskiego, 
poszwy plcrzvno- 

! we. żółte buciki 
jdzlcrlcce Nr M — 
Lwów. pl. Pil' zew- 
ski^go 2. I. p. na. 
7. Tylko 2-4.

IIMH0:

SPHZFDAM wó/rl 
al'*bokl ..Konkon'*

na plenlidz. SPRZEDAM zarzut 
od »  cm _wzw,ł kc na tcisziw, —
..Gaz.' Lw. ..Nr kurlkę, pólbucikt 
11737“: 'popielate zamszowi

43. lakiery 44 kol
PATEFON walir nlcrzvki 43. krakowy kupi« oraz waty kanelusz .»  sprz" ui-nom ..nonnon ,
nlv(y. l wów. ,He- pielmy | wńw <'um- Lwów. Zl. ¡Lwów, Aleksandio 
klama' Syksluska S.pTehT 3M 5 "»nrzeclw wlcza 12. II. n
■>1. pod „Walizko 0(I i,x48 1 WoilodaKów. 2-u m. 5. 11WI1
wy“. 12131 ______' . . dzwonek z «órv. ...... ......——  ■■■ -

118"'' '(l'1'IP
”  ' 'to reb k ę , rck n w i-z -

SPttZF.DAM syTilal , ki liranulow e, II-

K IP 1 E  UBRANIE
IW B A lillZO  OO- 
iBHYM STANIK — 
U ltE O M  ZW BOST 
POł.BUCIKI 42 — 
CHŁOPIEC,E 37 — 
ItAMSKIK MOONY 
OBCAS 3» 36. LI
STY Oaz. L w .“  

Ni lUBir*

SPRZEDAM bucik i 
13. k u rlk e  fu lrza- 

¡ni), ra iilan . > wów  
Tarnowskiego sze- 
sn a ic l. nrnw v n a r  
le r . T ylko  po"olu* 
dniu . 11 SM:

WÓZEK recz'iv na 
KUPIE srebrne«o 2 kola’ h oraz ró# 
lub niebieskiego I* ne koła powozowe 
sa oraz material sprzeda warszta* 
wełniany na pla kowalski. Lwów

nii,1 oraz rzeczv ku -inki: slorowii. b 
hennę. Lwów Ho tową, panlo'*lk

p .„       ówkl 9. m. ,r n Srazowe ;I7, mesl
łe lub czarne W|I wów. A,nyka rzną Kleparow tkl parler od 12— Iłl. r0-hownlk. n0ń
KI PIE boly .W hia ! 7 dziecinne Inwalidów Zl. (bo m
bardzo dohrvin «U ;od ,3 l 2 W  , k|rj) 
nie I.wów Pic  ------------------------■ 1184' nx«i
karska 
m. fta.

IL P 
1173'

HOWER 4przedar» 
T.WÓW. ul. fcerom 
skiego 4/8. 120Ö2 ;

SIMłZKMAM plrkna K I 'I 'IK  rarnu w-» SI* 11Z K I) AM futro
krvrnkg I na nlskrj nlann u k 111«». Zgł.( kołnierz selskln — 
osoł)  ̂ selskln. -  i.wów. Wronow si*ód tchórze na 
I wów. Wvvdaô skli’h 7, mb**zkn ! niskiego, I wów 
skiego 28. m. 3. nie 2 od 3 Y ISłoneczno &D. drzv 

117411 UłMV.iX 11882.

z*»^hv dam skie  
f wów, Zvbl’klewl- 
•za 9, sk lep . UKT»

SPR7FDAM srebi 
»ci/o lisa. Zitło z* 

nia . f ia t. L w ."  — 
„Nr 11875 *•

IKM IK CK IK U  -  
'b e«n le  -  ty lk o :

1 iWÓW, — r .łę h n k «
»siem naście 1

11618

NAI’CAVCIKL nia 
mle<*kl«»tr« p o trz e 
bny. Biuro rpkla- 
my tnfnpmałor'*, 
i wów, - Ĵłeb/ik» 
orti ein n a ś c ie  1

117461



11-go m arca 1942 „ G A Z E T A  L W O W S K A "

Z DNIA
DZIŚ ZACIEMNIAMY

POCZĄTEK 19.50 KONIEC 6.00

Taryfa przesyłek
pocztow ych

( tp )  Dziennik Rozporządzeń 'dla 
Gen. Gub. w num erze 15-tym 1942 
roku podaje zestaw ienie opłat pocz
towych. T ary fa  opłat wyrażonych w 
groszach dla najczęstszych form  
przesyłek listowych p rzedstaw ia się 
Jak następuje:

(1) L isty  do 20 g  — 24 gr., od 
20 g  do 250 g  — 48 g r  , od 250 g 
do 500 g  — 80 gr., od 500 g do 
1000 g  — 1.20 zł., 2) kartk i pocz
tow e — 12 gr., 3) pak'eciki do n a j
wyższej dopuszczalnej wagi 2 kg  — 
80 gr., 4) przesyłki polecone: a) 
op ła ta  za zwykłą przesyłkę listową 
(listów  dworcowych nie można nada
wać jako przesyłek poleconych), 
b )  oplata za polecenie — 60 gr.; 
6) listy  w artościow e: a) opłata za
zwykły list. b) oplata od podanej 
■wartości: za każde 1000 zł. podanej 
Wartości — 20 gr., c) op ła ta  m a
nipulacyjna do 200 zł. podanej w ar
tości — 80 gr., ponad 200 zł. poda
nej w artości — 1 z ł ; 6) zwrotne
poświadczenie odbioru: a) op ła ta  jak  
za 1 paczkę, 1 paczkę wartościową, 
1 lis t w artościowy lub 1 przesyłkę 
poleconą, b) za poświadczenie odbio
ru  żądane przy nadaniu — 60 gr., 
żądane dodatkowo po nadaniu — 80 
g r.; 7) listy  za dowodem doręczenia: 
a ) opłata za przesłanie listu  do 
m iejsca przeznaczenia, b) opłata za 
doręczenie — 60 gr., c) opłata za 
zw rotne przesłanie dowodu doręcze
n ia nadawcy — 24 gr.

D odatkow e zap isy
do cech ów

(z) Jak  nas inform ują, sam oistni 
rzem ieślnicy, k tórzy dotychczas nie 
mieli możności wpisać się na listę 
cechu, mogą się zgłosić dodatkowo 
w czw artek t. j. 12-go bm. w godz. 
14— 18 w lokalu Okręgowej Grupy 
Rzemiosło przy ul. Ochronek 8 III p.

Przypom inam y, że dziś odbywają 
się wpisy na członków cechu grupy 
skórzanej, a ju tro  grupy  zbiorowej 
(drukarze, fotografow ie, in tro ligato 
rzy  i t. p .).

C eny deta liczne na sól
( j)  Zarząd Monopoli wyznaczył 

osta tn io  następujące ceny detaliczne 
na sól jadalną i bydlęcą. Ceny na sól 
jadalną  (sól kuchenna przeznaczona 
do spożycia oraz do wyrobu środków, 
konserw ujących artyku ły  żyw ności): 
1) sól szara  z opakowaniem  sprze
dawcy za 1 kg — 40 groszy, 2) sól 
b ia ła  — 50 gr., 3) sól jodowana — 
125 zł. Sól bydlęca za 1 kg.: skażo
n a  (denaturow ana, m ielona) bez opa
kow ania — 16 gr., skażona w bry
kietach bez opakow ania — 22 gr.

n a  p r o w i n c j j  
O buw ie bez kart

zapotrzebow ania
( tp )  —  W Stanisław ow ie rozpo

częto już rozsprzedaż obuwia na dre
w nianych podeszwach w cenie 21.50 
złotych za męskie buciki i 17.50 zł. 
za dam skie. Popularne w ostatn im  
roku „drew niaki“ cieszą się ogrom 
nym powodzeniem jako tanie i p rak 
tyczno, wykończone sta rann ie  w ierz
chem płóciennym, obszytym  skórą i 
podbite kaw ałkam i skóry na pode- 
Bzwie.

Będziemy spożywać jarzyny
z własnych ogródków działkowych

(Z )
rozwój

Okres wojenny przyspieszył 
rozpowszechnił w dużym

stopniu akcję zakładan a i upraw ia
nia ogródków działkowych. J e s t to 
objaw zupełnie zrozum iały, warunki 
wojenne bowiem w wysokim stopniu 
u trudn ia ją  aprow izację ludności cy
wilnej.

O konieczności tw orzenia i up ra
w iania ogródków działkowych prze
konali się mieszkańcy Lwowa po 
sm utnych doświadczeniach ub. roku, 
kiedy to  w jesieni zaznaczył się we 
Lwowie katastro falny  brak jarzyn 
powodujący fan tastyczne ceny jarzyn 
na „pasku“ i uniem ożliwiający tym  
sam ym  zakup ich przez m ieszkań
ców. By nie dopuścić do powtórzenia 
tego fak tu , W ydział W yżywienia i 
Rolnictwa przystąp ił do zakrojonej 
na szeroką skalę akcji zakładania 
ogródków działkowych. W ydano więc 
przede wszystkim  zarządzenie, że 
żaden nadający się pod upraw ę ob
sza r ziemi leżący w obrębie Lwowa 
nie może stać odłogiem. Polecono 
ludności wnoszenie podań o wydzier
żawienie tych gruntów , chcąc w ten 
sposób umożliwić każdem u, kt-o daje 
rękojm ię racjonalnej uprawy, korzy
stan ie z plonów w łasnej pracy. Po
dań tych napłynęło już wiele Wy

dział W yżywienia i Rolnictwa (P ier 
karska l b  II p.) przyjm uje je je
szcze w dniach najbl ższych, zwłasz
cza podania o wydzierżanienie grun
tów dawnej własności żydowskiej.
Podanie może wnieść k^żdy, kto da ogródków działkowych dla pracowni

Lwów à la minute

rękojm ię racjonalnej upraw y i ma 
upatrzony już grunt.

Dla rozciągnięcia kontroli n«»J 
upraw ą wszystkich gruntów  na ter».- 
nie m iasta przeprowadza s ę reje
s trac ję  ogrodów. Do re jestrac ji są 
obowiązani wszyscy właściciele g ru n 
tów, oprócz tych, którzy są właści
cielami gruntów  nieznacjonalizowK-

nych. o wielkości nie przekraczającej 
pół m orga, t. zn. 2.500 m. kw adra
towych. Przyjm owane są równ;«2 _  „
podania fabryk, zakładów i P” ed<>ę- ! j sam jak U^lTpa w “po-
biorstw  o utworzenie przy ob.ektach {u J e id Ęm Fni ten pies ni baran , ni 

panna ni wdowa. Chciałabym już raz

Naoczny świadek
Pani Pam puchowa czeka przeszło 

rok na znak życia od zaginionego na 
wojnie męża. W yżala się też często 
przed Janową.

— Człowiek się m oja pani został

ków.
Akcja rozdziału i wynajm u grun

tów zostanie zakończona jeszcze w

wiedzieć, albo siak albo tak. Bo to  
widzi pani bez menszczyzny głupio 
w chałupie... Ten portier co do mnie 

tym  miesiącu tak, że z wiosną każdy zachodzi, powiedział, że jakbym była 
będzie mógł przystąpić do upraw y wolna, toby chętnie... Słyszę, że du- 
swej działki. A więc w roku bieżą- żo ludzi się znalazło przez gazety, 
cym będziemy spożywać już jarzyny Dam jeszcze raz ogłosić, a  potem
przez nas samych wyhodowane.

Z n o t a t n i k a  r e p o r t e r a
ZASŁUŻONA KARA U)

Ch..
(M arcina 73) katow ał n iem iłosiernie swego 
konia, zm uszając «o w ten sposób do c ią 
gnięcia wozu naładow anego gruzem . M altre
tow ane zw ierzę w o d ruchu  sam oobiony ko
pnęło A kselbrada. w skutek czego upadł on 
na b ruk  w odległości k ilku m etrów  od wozu. 
C iemiężcę zaopatrzy ł lekarz  Pogotow ia.

— 72-letnia s ta ru szk a  Pelz 
T eresa  (p l. M ariacki 8) 

p rz  chodząc r r z iz  ¡m in ię  została po trącona 
¡»rzez p rzejeżdżającą  dorożkę konny, w skutek 
czego doznała ran  głowy I ogólnych koi tuz ji. 
N ic  z ześliw ą o fia rę  lekarz  Poi!o 'ow ia prze
wiózł do szpitala  p riv  ul. R appaporta  8.

— W yskaku jąc  ze znajdu jącego  się w  ru ch u

A ksclbrad  i tram w a ju  Penda W łodzim ierz, la t 24 (P tll- 
lat 45 chow ska 43) dosta ł się pod koła sam ochodu.

ulegając  na szczęicłe tylko lekkim  potłucze- j __  _ ^
Iliom , pierw sze) pomocy ofierze lekkom yślno- „  "  T " ‘ - J "
ści udzielił lek a rz  Pogotow ia. I Pam puchowa t o  j a .

-  ftein G. (T okle tka  10)1 — Przyszedłem pani powiadomić,

NA JEZD NI

albo, albo!...
N a ogłoszenie: „Ktokolwiek wie

działby o Bazyli m Pampuchu... Za 
fa ty g i nagroda...“ zjawił się mężczy
zna w pół-wojskowym ubraniu.

— Przepraszam . Czy tu  m ieszka 
wdowa po Bazy lim ...?

— Nie wiem czy wdowa. Ale

W YPADŁA (L eona Sapiehy 57)
Z TRAM W AJU w ypadła  z bedącego

w ru ch u  wozu tra m 
w ajow ego. doznając  ogólnych kon tuzli O fia
rę  nieszczęśliw ego w ,p n d k u  przew iózł lekarz  
Pogotow ia do  szpitala  przy  ul. R ap p ap o rta  H.

Kwadrat i trójka! wskazówkami praw rucha
(tp ) Czuw ająca nad porządkiem 1 

ruchu ulicznego policja lwowska i 
wprowadziła między innymi dwa ła 
tw e do zapam iętania znaki ostrze
gawcze: kw adrat (o przekątnych
poziomej i pionowej) i tró jk ą t (wierz-1

chołkiem w dół zwrócony) Znaki te 
odnoszą się do tekstu  parag ra fu  13-go 
(„Pierw szeństw o przejazdu“ ) roz
porządzenia o zachowaniu się w ru 
chu drogowym (z dnia 17 m aja 
1941 r.).

P r z e g l ą d ,  s p o r t o w y
Z zawodowca na am atora był am ato rsk ie  m iatrzostw o E uropy  we W ro

(z) Jeden Z najsłynniejszych l e k -  claw iu . po pow rocie do k ra ju  natychm iaat
koatlctów świata, 
doumegue który

r< T- * , p rz  *x *dł na zaw odow stw o,
rrancuz Jules La- Na lodow isku w M ediolanie team  hoke- 
jak wiadomo Z O  i°wy m iasta został pokonany w w \so k im

stał w roku 1932 zdyskwalifikowany w£iS£auch9:V ’̂ w iL S ^ y ^ m lsw o ^ k ir iC i du na drodze głów nej". P rzy  drogach
dożyw otnio przez związek francus
ki i uznany za zawodowca, stara się 
obecnie o odzyskanie praw am ator
skich. Powołuje się on na przykład 
znanego tennisisty C otheta, k tó
remu przyznano prawa amatorskie 
mimo £e przez wiele lat był zawp- 
dowcem. Francuska opinia sportowa 
nie przesądzając, czy podanie La- 
doumegu’a będzie załatwione, nie 
przywiązuje wielkiej wagi * do ewen
tualnego pow rotu b mistrza na Ltcż- 
nię, okres iwietności jego dawno j u ż  
bowiem minął.

#
(j)  Rewelacyjny am erykański lek

koatle ta  W arm erdam  ustanow ił w 
czasie ostatnich zawodów na Flory-

iy n ę  Szw ajcarii M ontcholsi.
W e w szystkich w ęgierskich  zw iązkach 

spo rtow ych  zarządzono  kon tro lę  pochodzenia 
rasow ego w szystkich członków, m ającą  na 
celu w ykluczenie żydów  z czynnego życia 
spo itow ego  W ęgier.

Nowy re k o rd  N iemiec w  pływ aniu  sztafe
tow ym  na 4IKI m pań ustanow ił zespól p ły
waczek m iasta Hochum w składzie  Helga 
G rauthoff, W ink ler. N iem ayer. Czas nowego 
rek o rd u  w ynosi 5:41.2 m in.

Hokejow y m istrz  Niemiec R iessersee zw y
cięży! na stad ion ie  o lim pijsk im  w G arm lseh  
Partenkir<  hen baw arską  d rużynę  F. C. FGs- 
sen w  stosunku  8:3 (1:1. 3:2. 4:0».

W najdłuższym  biegu n a rc ia rsk im  św iata  
w W asa na trasie  85 k ilom etrów  zwyciężył | 
N orw eg Olle W ik lund  w now ym  reko rdow ym  
czasie 5.31.5P godz. przed  B crtilcm  Malin I 
Gftsta A nderssonem  W tym  n arc ia rsk im  ma- 
ro to-ne w zięło udział 80 zaw odników , i  któ
rych  tylko 31 doszło do mety.

T ragicznym  finałem  zakoórzyła  s ię  w alka 
o m istrzostw o  F ran c ji w w adze lekkiej m ię *

f l P A  R 7 P V 1 P  ~  I,e ln  w- U -om em a  . . .  r _ .   ,
u i  « n Ł Ł n t t i  obla , sl), prl[y prRcy wrłI|. ^  m y narukowali z Hazylim razem 
cym pokostem  doznając  poparzen ia  ręk i Ii-go j razem  my staw ali do linji. Pani 
Pogotow ia eJ PO,nOCy mu i mąż... zginął zaraz w pierwszy dzień

— Wo* M arla, la t 4« od bomby.
— Bidaczysko!.. — westchnęła P am 

puchowa — niech pan opowie wszy
stko. Ja  się panu odwdzięczy.

— Leżeliśmy razem  w jednym  ro
wie, głowa koło głowy. Pani mąż
miał pecha. Bomba lunęła mu prosto
na głowę. Tylko się moja pani został 
dół w ziemi w miejscu, gdzie s ta ł

_  nasz Bazyli, a na dnie... tych parę
W parag ra fie  tym  tekst odnoszą- ' Schowałem se ich na pa

cy się do ruchu śródm iejskiego brzmi bo ^  *  W  ch)0' ' ! ^ 0-
następująco: „Przy skrzyżowaniach Mia].erłl " aw et wsl'f. n{> * ">m kfot°- 
i wylotach dróg p rzy słu g ije  jadące- g rafię , ale się spaliła od bomby w 
mu drogą główną pierwszeństwo prze-1 moW  kieszeni.
jazdu. Drogami głównymi są: Pam puchowa spoglądała sm ętnie

. fna gars tk ę  guzików położonych na
Główne drogi kom unikacyjne, o- Bt 0ie ręką zw iastuna sm utnej wieści, 

znaczone czworokątam i, ustawionym i _  To 1>an powiada) że on na pew
na narożniku, następnie przy poszczę- no ?

—  Całkiem na pewno, paniusiu. 
Mnie widzi pani wyrzuciło na parę 
m etrów w górę, odłupało mi praw ie 
pół głowy, a kiedym zleciał nazad, 
nie było z Bazylka ani śladu, tylko 
te  guziczki...

— Pan powiada, że pana zraniło  
w głowę?

—- Zraniło? Pół głowy odwaliło 
mi jak  pałaszem , ale mi ch iru rg  do
brze zreperował.musem' y *  ¡„. i -

nyml uczestnikam i ruchu. W « o , » . - I  5  d , £ t £

gólnych skrzyżowaniach i wylotach 
drogi, przy których u wylotu lub 
skrzyżowaniu dróg  umieszczone są 
stojące na ostrym  szczycie tró jką ty  
„przestrzegać pierw szeństw a przejaz-

jednakow ej kategorii ma na skrzyżo
waniach i wylotach dróg pierwszeń
stw o przejazdu ten, kto zdąża z 
praw ej strony ; jednakowoż m aja 
pojazdy mechaniczne i uruchomioi ' 
siłą maszynową pojazdy na szynach

dzie nowy rekord Światowy W skoku dzy pięściarzam i ĆyrlMem I C oureau . k tó ry  
o tyczce 4.76 m. Tym fenom enalnym  
wynikiem obalił św ietny tyczkarz 
poprzedni swój rekord wynoszący 4.71 
m etra.

swym  przeciw nikiem  na 
drodze  do  ga rd e ro b y  na

Pokrótce
(J) D rużyna p ływ acka  m a ry n a rk i w ojennej 

w Kllonll pod jęła  p rób« zaa takow ania  rek o rd u  
N iemiec w sztafecie (i* pin m stylem  zm ien
nym  W ynikiem  próby było ustanow ienie  no
wego re k o rd u  k ra ju  czasem  6:52.9.

R ekordzista  szw edzki H jórn Borg p rzep ły 
nął w  Lund 11». m craw lem  w św ietnym  cza
sie 5'i.5. a ItWl m stylem  grzbietow ym  w ró w 
nież doskonałym  czasie 1:111.9.

H iszpańscy hokeiści, k tó rzy  o s tatn io  n a 
d e r  długo pauzow ali, pod ję li wyzwanie rzu 
cone im i rzez hokejow ą rep rezen tac ję  F ra n 
cji 1 w rozegranym  w Lionic m eczu ulegli 
F ritncuzpm  t»:3.

M istrz W ioch w  w adze p ió rkow ej Paesanl, 
k tó ry  zaledw ie p rzed  k ilku  tygodniam i zdo

p rz  g ra  wszy ze 
p unk ty  zm arł 
atak  serca .

Na no rw esk ich  m istrzostw ach  n a rc ia rsk ich  
n agrodę  prez. O uislinga za kom binacie  n o r
w eską zdobył A rno Soldbcrg z notą 4443.5 
p rz -d  R cidarem  K arslenem  1 Olafem Ans- 
rudem .

Po raz  Piąty z rzędu m istrzostw o w jeż- 
dzie figurow ej na łyżw ach F in land ii zdobyła 
M ai-t.en Ile lin .

nyml
ku wzajem nym pojazdy mechaniczne 
i pojazdy poruszane na szynach sto 
ją  na równi pod względem pierw 
szeństw a przejazdu.

Zasady pierw szeństw a przejazdu 
nie obowiązują, o ile przez w skaza
nia lub znaki urzędników policyj
nych albo przez znaki kolorowe w 
poszczególnym wypadku ma mi^jace 
inne uregulowanie. Z tego wynika, 
że jadący główną drogą kom unika
cyjną ma pierwszeństwo jazdy na 
skrzyżow aniach i u wylotu bocznej 
ulicy. Tych, k tórzy boczną ulicą j

Pani mąż był wyższy, to  bomba wce
lowała prosto w niego.

—  W yższy? On nie był wyższy 
od pana. Był całkiem niski..

—  Ta może być. Człowiekowi na 
froncie wszystko zdaje się inaczej. 
N ieraz rozm awialiśm y sobie wieczo
ram i, a  że to człowiek w linii nie
pewny ni dnia ni godziny, Bazyli 
mówił do mnie: Gdybym zginął.»
w stąp do mojej żony Lusi...

— Lusi? J a  się nazywam  p rzede  
Aniela.

W stąp mówił do mojej Anie-
zbl żnją się do je j skrzyżowania z ’ lusl( 0Iia dob(a k(>bittti da ci moje 
główną w niedalekiej odległości od pa it0 j ubrania na pam iątkę naszego 
tego punktu, o rientuje o tym  znak fcoliżaństwa
tró jk ą tn y , ostrzegający: bacz na I _  j ak "‘mAwi, bidaczysko? —
przepis o praw ie pierw szeństwa! ^ ^ ^ , 3  się i.am puchow a.

• Kierowca od razu renguje na to  ‘

G R O S Z
NA

POLÎKI M IK I POMOC!
( K O P E R N I K A  5)

zm niejszeniem szybkości jazdy. N a
tom iast w miejscach krzyżowania się 
ulic, z których żadna nie ma charak 
te ru  głównej drog; komunikacyjne.) 
pierw szeństwo zasadnicze przysłu 
guje jadącem u od praw a, lecz sam o
chody, m otocykle i tra  waje m ają 
pierwszeństwo w stosunku do zaprzę
gów konnych i do kolarzy-

List z Radomia
Radom, w marcu 1942.

Największym wydarzeniem z o- 
statnich dni w Radomiu bvta wielka 
obława policyjna w dzielnicy żydow- 
skicj.

w  godzinach nocnych wyruszyła

alarmować się wzajemnie, 
przeprow adzano od piwnic 
dachów.

Rezultat okazał się nadspodzie
wany. N atrafiono wprost na cale 
składy worków z m^kf i grochem,

żandarm eria do z góry upatrzonych jarzyn, owoców, słodyczy, konserw 
w dzielnicy żydowskiej kryjówek, 
gdzie spotkała się z urzędnikami 
U rzędu Kontroli Cen. O bsadzono 
systematycznie 8 bloków mieszkal
nych W czasie rewizji przeszukano 
®ie tylko sklepy wszelkiego rodzaju, 
ale również i mieszkania żydowskie.
^ rzc^tem naturalnie U rząd K< n- 
troli (.en przeprowadził w nsjwięk- 
Szct tajemnicy dokładny wywiad i 
P ^ygo tow ał należycie całą akc;ę 
.c ia ło  S,C więc zaskoczyć żydów 
Jeszcze w łóżkach tak, że nie mogli

oraz wyrobów powrożniczych i że
laznych i całe bele najdelikatniej
szych skór. Rewizja trwała okrągłe 
trzy godziny. Cały skonfiskowany 
towar załadowano na kilka wielkich 
samochodów ciężarowych i odwie 
ziono razem z aresztowanymi pask* 
rzami żydowskimi do budynku U rzę
du Kontroli Cen, którego podwórze 
przybrało wygląd obozu wojennego 
W czasie próby ucieczki zastrzelono 
2 żvdów

Cała U  akcja miała zbawienny

I skutek dla polskich mieszkańców Ra- ( W  tych dniach zawitał do  Rado- 
I domia, gdyż ceny na rynku radom mia teatr miasta W arszawy i wy-
j skim wybitnie spadły. Z powyższego stawił sztukę Piotra A rnolda p. t.

Rewizję widać, że pokątny nandel w Gene .Miłość z pierwszego wejrzenia*',
aż do ralnei G ubernii nie jest wynikiem Podkład muzyczny Piotra Igelhoffa.

| wojennych warunków gospodarczych. | Przedstawienie urozmaicone było wy-
tylko sprawką nieodpowiedzialnych 1 stępami baletu warszawskiego. Nie
elementów żydowskich, które chcą 
kosztem ludności polskiej wzbogacK 
się. D latego też potrzebne są jak 
najenergiczniejsze wystąpienia prze
ciwko tym szkodnikom społecznym.

Zarząd Miejski w Radomiu dba 
iąc o estetyczny wygląd miasta po
stanowił z nastaniem wiosny za 
mienić uliczne krawężniki betonowe 
na granitowe Poza tvm ma powstać 
sz*reg nowych bloków mieszkalnych 
przv ulicach- Moniuszki, T raueutta i 
Mickiewicza. Złagodzi to nie tylko 
głód mieszkaniowy, ale da również 
pracę i zarobek szerokim rzeszom
pracowników i M. Borkowski.

— Tak moja paniusiu. To byl 
anioł nie kolega. I ja  myślę, ie  pani 
uszanuje jego wolę. Pani może być 
dum na z takiego męża. Zginął jak  
bohater!»

Naoczny świadek bohatersk ie j 
śmierci Bazylego został hojnie obda
rowany przez osieroconą małżonkę.

N azaju trz  przyjm ow ała świeżo 
upieczona wdowa odwiedziny najbliż
szych przyjaciół. Pan portier prze
stąp ił progi z sercem pełnym słod
kich nadziei.

—  T era  Anielu, kiedy już wiesz 
n a  pewno, możemy zrobić weselisko.

— T rza jeszcze wystawić m etry
ki śm ierci. A zresztą nie wypada, 
muszę poczekać z trzy  misiący. Źa-

, łoba przecie...
trzeba naturalnie dodawać, że przed- j _  K olega widział, że on zginął
stawienie cieszyło się wielkim powo- p ^ e d  rokiem...
dzeniem i teati przepełniony był 1 _  Alem się dowiedziała dopiro
po brzegi. teraz...

O to w skróceniu opis wydarzeń j — Nie je st wmżne kiedy ty  się do-
ostatnich dni w Radomiu tego mia j wiedziała, tylko kiedy on zginął na 
sta, które wydało dwóch popularny ih  praw dę. Nie widzę żądny przeszkody.
artystów malarzy, lacka M aKicw- 
skiego, lózefa Brandta I znakomitego 
lekarza przyrodnika Chałubińskiego 

Z tego widać, że Radom nie iest 
znów taką „zakasaną dziurą” poz
bawioną wsrelkiej przeszłości i te
raźniejszego znaczenia.

Ciche zaręczyny z harm onią prze
ciągnęły się do północy. O tejże go
dzinie rozległo się pukacie do drzwi 
m ieszkania. W drzwiach zam ajaczy
ła  sylw etka człowieka w sowieckiej 
czapce,, w łachmanach...

— Wszelki dnoh pana Boga chwa
lili... w rzasnęła Pampuchowa — 
Ba ba ba żyli HI.* Koch.
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O B W I E S Z C Z E N I A  U R Z Ę D O W E

K r y p t o n  
^ z a m ia s tA c g o n u .  \

powoduje, w  
taxó*>kxich Ûscam 

wtęJcszenie.
I *&daj/wác¿ świetlne/, 
iacńwia ftscam-Kątpityn. I 

sąd#
I naJjycJaMmeUcośaach 
I 25.40i  60 watów, n a  I 
napięcie WiZZffvoChiv?. f

Z a jsóm ki

K i

Poszukujemy jeszcze kiiku

R O Z N O S I C I E L I
GAZET

Przyjąci zostaną wyłącznie
dawniejsi listonosze, 
roznosiciele g a z e t ,  
inkasenci i t. p. z ro
dziną składającą się 
z przynajmniej 3 do
rosłych osób.

ZGŁOSZENIA: w Admini
stracji naszego pisma 
pokój 29, II. p. 702

B a c z n o ś ć !
„ O u a r t ie r s c h e in e "  za  m ie s ią c e  s ty c z e ń  i lu ty  19 t2  d o tą d

n ie z re a l iz o w a n e , n a le ż y  d o d a tk o w o  p rz e d ło ż y ć  w  W e h r 
m a c h t O u a r tie ra m c ie . W e h rm a c h ts t r a s s e  (B a to re g o )  N r .  1 
p o k ó j 10 w  g o d z in a c h  u rz ę d o w y c h  t .  >. o d  9— 12 i od  15— 17 
n a jd a le j  d o  d n ia  16 m a rc a  1912 w łą c z n ie .

W y p la ta  n a le ż n o ś c i za te  . .Q u a r t i e r s c h e in e ‘‘ n a s tą p i  je 
szcze  p r z e d  k o ń ce m  m a r c a  b . r .  T e rm in  w y p ła ty  z o s ta n ie  
w  p ra s ie  m ie js c o w e j p o d a n y  d o  w ia d o m o śc i in te re s o w a  
n y c h . 712

P r z y j ę c i a

i z w o l n i e n i a
p r a c o w n i k ó w  m o g ą  

n a s t ę p o w a ć  t y l k o  z a  

u p r z e d n i ą  z g o d ą  

U r z ę t l n  P r a c y
6P7

V erein ig te  B etriebe fü r U hren  
und  schm u ck w aren  E r z e u g .  
B etrieb  fü r  Z ah n ärz tlich e  M etalle 
LW Ó W . O P E R N S T R A S S E  25 
p o le c a ją

LUT MIĘKKI I TWARDY
W s z y s tk ie  p r z e ró b k i  d la  ce ló w  

d e n ty s ty c z n y c h  
10433 D er K n im u isa r is c h e  L eite r

KRYTA PŁYWALNIA
z dniem 7 b. m. otwarta

POLECENIA GODNE FIRMY

DZIAŁ R E K L A M Y : R e k la m a  p ra s o -

i w ystaw . D e k o ra c je  o k ie n  w y s ta 
w ow ych ( J e d n o ra z o w o  f w ab o n a -

DRUKÓW R E K L A M O W Y C H : A r ty  
styczne s zy ld y  I n a p is y . D ru k i  r e 
klam ow e jak : a fisz e , u lo tk i ,  e ty k ie 
ty. godła i h a s ła  h a n d lo w e . W ła s m  
zakłud> g ra f ic z n e . D ZIA Ł  TŁ U M A 
CZE!^: T łu m a c z e n ia  w  j .  n ie m ie c 
kim , p o lsk im  i u k r a iń s k im . P o d an i»  
do w ładz i u r z ę d ó w , w ed!u</ p r z e 
pisanych  fo rm . S z y b k a  I s o lid n a  r e 
je s t r a c ja  p rz e d s ie ib o rs tw . S zy b k o  —
solidnie — ta n io !  12202•

P. P . K U PCO M  P R O W IN C JO N A L -

k o s m e ty c z n e . — Z a b a w k i, la lk i ,  g r z e 
c h o tk i. o r g a n k i  itp -  — S p e c ja ln y  
d z ia t b iż u te r i i  o r a z  z a b a w e k  j a r 
m a rc z n y c h . — K a le n d a rz e  n a  r .  1912 
ś c ie n n e , k ie sz o n k o w e , te rm in o w e  itp . 
Dom G a la n te r i i ,  W a rs z a w a , Al. J e 
ro z o lim s k ie  32. tr i -  520-98 1 .1 
W y s y łk a  za z a lic z e n ie m . — C« 
b e z p ła tn ie .

„S p ó ln o ta “ , W a rs z a w a  23. O d sp rz e -  
d a w c y  p o s z u k iw a n i .

CZARNY PA PIER  d o  z a c ie m n ia n ia  
okien  p o le c a  M icha! K ow alski. L w ó w  
ul- L e g io n ó w  19. 701

W Y T W Ó R N IA  b ie liz n y  d a m s k ie j,  m ę 
s k ie j  p o ś c ie lo w e j 1 d z ie c in n e j p r z y j 
m u je  d o  szy c ia  i r e p e r a c j i .  L w ó w . 
A k a d e m ic k a  28. K o w a lc z u k o w s k i.

W O L N E  P O S A D Y

P R Z Y JM Ę  n a ty c h m ia s t  to k a r z a  m e 
c h a n ik a  I ś lu s a r z a  o r a z  c h ło p c a  d o  
n a u k i . Z g ło sz en ia : J a n  D a w id e k  — 
L w ó w . u l. B o u r la r d a  2. o d  godz- 
3—5. 12004

P O S Z U K U J E  się  
k a s je r k i  d o  b iu ra  
h an d lo w e g o  z k a u 
c j ą  500 d o  1000 z ł. 
ję z y k  p o ls k i i  u k ra  
iń s k i .  L i s ty  „G a^ 
z e ta  L w o w sk a "  —  

j , ,N r  11520"

S Ł U Ż Ą C Ą  lu b ią c ą
cz y s to ść  p rz y jm ę . 
L w ó w , Z o fii c z te ry  
m . t r z y ,  od  2— 6. !

11 7 9 S ł|

P R Z Y J M Ę  c z e la d n i 
k a  k ra w ie c k ie g o . 

W iad o m o ść  L w ó w ,i 
A k a d e m ic k a  28.

11828 :i
T O K A R Z Y , Ś L U 
S A R Z Y , —  U C Z - 

¡N IÓ W  p rz y jm ie  —  
¡M ech an iczn y  W a r 
s z ta t  in ż .  R a j ta r ó w  

1 sk ie g o , L w ó w , u l. 
Ż ó łk ie w s k a  219.

11680

P O T R Z E B N Y  D O -; 
B R Y  F A C H O W IE C  
DO U R U C H O M IE 

N IA  F A B R Y K I 
B O D O W E J W O D Y  
M O Ż L IW A  S P Ó Ł 
K A  A L B O  A R E N 
D A . Z G Ł O S Z E N IA  
T E L E F O N  D W IE 
Ś C IE  D W A D Z IE 
Ś C IA  D Z IE W IĘ Ć  

P IĘ T N A Ś C IE . O D  
S Z Ó S T E J  D O  S IÓ 
D M E J  P O P O Ł .

11758

W IĘ K S Z Ą  ilo ść  — 
I m ło d y ch  I c h ę tn y c h  
d o  p r a c y  p rz y jm ie  
n a  d o b ry c h  w a r u n 
k a c h  B a u in d u s t r ie ,  
D r. N ie s p o re k , —  
L w ó w , S a p ie h y  59, 
I I .  p . ,  od  8— 4.

11971

S IŁ A  P O M O C N I
C Z A  d o  p ro w a d z e 
n i a  k s ią ż k i m a g a 
z y n o w e j p rz e d s ię 
b io r s tw a  h a n d lo w e  
go  ze  z n a jo m o ś c ią  
ję z y k a  n ie m ie c k ie 
g o  n a ty c h m ia s t  zo 

s t a n i e  p r z y j ę tą .  —  
Z g ło sz e n ia  p ise m n e  

jdo A d m . „ G a z e ty  
i L w o w s k ie j"  —  p od  
„ N r  11908“ «

P O T R Z E B N E : k u 
c h a rk a ,  b u fe to w a , 
d w ie  k e ln e rk i .  —  
Z g ło s z e n ia :  L w ó w , 
A k a d e m ic k a  24, — 
B u fe t ,  od  10— 12.

12161 :

G O S P O D Y N IĘ  s łu  
i ą c ą  p rz y jm ę . — 
L w ó w , B a l ic k a  16 
s k le p . 11492

K U P N O  -  S P R Z E D A Ż

PO S Z U K U JE M Y  F I RM Y . k tó r a b y  s ta -  
u ży te  i  p o ła m a n e  
^e, p o d a ją c  w a ru n -  
g. O fe r ty : „ P ły ty  “. 
P ie traszk a . W a rs z n -  
a  115. 6116

I le  s k u p o w a ła  z 
i p ły ty  g ra m o fo n o n
i k i i  c e n ę  za  1 k 
j B iu ro  O g ło szeń  1 

w a  M arsza tk o w sli

H U R T O W O  G R Z E B IE N IE  w sz e lk ieg o  
ro d z a ju ,  b iu s to n o sz e , p a s k i d a m sk ie , 
b e re ty . s z tu c z n a  b iż u te r ia ,  o ra z  
w s z e lk ą  in n ą  g a la n te r ię  p o le c a  po 

| c e n a c h  k o n k u r e n c y jn y c h  M a r ia n  
M a je w sk i. W a rs z a w a . N o w o g ro d z k a  
44-4, te l. 707-51. 713 ■

E N C Y K L O P E D IĘ  „ S w la t  1 Ż y c ie “ .
k o m p le t lu b  p o je d y n c z e  to m y  k u -  

] p ię- M ich a ł K o w a lsk i. L w ó w . u l. L e-
j g io n ó w  19. 6U2

RO M E R A  — A tla s  d u ty .  T R E T E R A  — 
„ M a te jk o “  w  d o b ry m  s ta n ie  k u p ię . 
M ich a ł K o w a lsk i. L w ó w . u l. L e 
g io n ó w  19. 683

K L A M K I —  D O  
D R Z W I I  O K IE N , 
W Y R A B IA  LW Ó W  
M A R C IN A  J E D E N  
U J C lG N S K I . 11732

K U P I Ę  m o to cy k l 
100-150 c m . L w ó w  
IC Ieparow ska sześć , 
m le sz k . 11, M ak o - 
lo n d ra .  11720

K U P I Ę  n ie z n isz c z o  
n e  C o n te s  e t  le g en  
d e s  d e  F r a n e e .  L i
s ty  „ G a z e ta  L w .'*  
„ N r  1 1 6 3 8 " :

S P R Z E D A M  u b r a 
n ie  m ę sk ie  i k u r t 
k ę  średnT ej w ie lk o 
śc i, c z a r n ą  w e łn ia -  
n ią  s u k n ię  i d a m 
sk i z ło ty  z e g a re k  
s z w a jc a r s k i .  L w ó w  
J ó z e f a  o s iem , m . 6 
o d  2— l. 11716 : j

S P R Z E D A M  o b ru s  
i b o n jo u rk ę  p r im a , 
i s to ły  a n ty c z n e ,  lu - 
1 s tr o ,  k a n a p ę .  —  
L w ó w , T a rn o w s k ie  
g o  97 , p a r t e r  —  
p rz e d p o t .  11628 :

K U P IĘ  tr e n c z  u ży  
w a n y  lu b  w o ln ą  
n a r z u tk ę  le tn ią  n a ; 
w y ższeg o . L w ó w , > 
Z y b lik ie w ie z a  87 | 

m . t r z y ,  d z w o n ić  
3 r a z y .  11718 :

K U P IĘ  s tó ł  ( s p ó d )  
d o  m a s z y n y  S in g e 
r a  k r y te j ,  sa lo n ó w - 
k a . P a r k a ł a  Lw  ów  
R y n e k  11, I .  p .

11632 :
S P R Z E D A M  k re 
d e n s , w a c h la r z  ze 
s tr u s ic h  p ió r .  L i
s ty  „ G a z e fa  L w ."  
„ N r  1 1 7 1 0 " :

¡S P R Z E D A M  d w ie  
I k o łd ry , s ta n  p ie rw  

szo rz ę d n y . L w ó w , 
ż y ż y ń s k a  6 , m . 4.

11684 :
SPR Z E D A M  ele -
g a n c k ie  u b r a n i e  — j 

p ła sz c z  w io s e n n y  i 
c z a rn y , w sz y s tk o  

w z ro s t  ś re d n ią  —  
p ła sz c z  d a m  s u  —  
c z a rn y , p a n to fe lk i  
w ężow e n r  35, p a -  
te f o n ,  te c z k ę , la m 
p y  p ro s to w n ic z e  I 
in n e .  L w ó w , K u r 
k o w a  o s iem , m . 8.

11707 :

S P R Z E D A M  g r a -
! n a to w y , f r a n c u s k i  
p ła sz c z  le tn i ,  k o 
s t iu m  s p o r to w y  —  
( s p ó d n ic e  —  s p o 
d n ie ) ,  s u k n ię  w e ł
n ia n ą  je d w a b n ą  —  
w sz y s tk o  » ta n  p ie r  
w sz o rz ę d n y , n a  ś r e  
d n ie j .  L w ó w , S ta 
sz ic a  p ię ć , m . 7.

11 7 2 2 : W Ó Z E K  dziec ięcy  
! ro g i J e le n ie  do  
s p r z e d a n ia .  L w ó w , 
P o d w a le  1. 7 /8 . I>o 
o g lą d a n ia  w  g o d z i
n a c h  m ięd zy  1— 8 
p o p o ł. 11706

S P R Z E D A M  ta p 
c z a n  z m a te r a c a m i  
L w ó w . M ą c z n a  30 
m . t r z y .  O g lą d a ć  
od 14— 17. 11718 :

S P R Z E D A M  m a sz y  
nę  d o  s z y c ia , f i r a n  
k i n a  o k n a .  L w ó w  
G ró d e c k a  31. b r a 
m a  6 , m le s z k . 185 

11721

SPRZEDAM  u b r a 
n ie  n a  w y so k ie g o  
180 p ie rw s z o rz ę d n y  
s ta n .  L w ó w . Z im o- 
ro w ic z a  16. m . 1.

11670:

S T O Ł Y  W A R S Z T A 
T O W E  d u że , m o c 
ne . k u p ie -  L w ów , 
S y k s tu s k a  23/12.

11668

S PR Z E D A M  w ó zek  
d z ie c in n y  s p o r to 
w y . L w ó w . J ó z a fa -  
t a  9. m . 4. 11667:

M A SZY N Ę rę c z n ą  
S in g e ra , k o s z  p o 
d ró ż n y  s p rz e d a m . 
O g lą d a ć  o d  g o d z . 5 
L w ó w . Z a m o js k ie 
go 12. m . 3. 11662:

S PR ZED A M  m o to r  
¡ e le k try c z n y  1.5 H . 
|P .  110X 190 V . 14UI 
¡o b ro tó w  o r a z  g ra -

v o lt — ś lu s a r n ia .
T. S ie n k ie w i

c z a  n r  8  Z a b o rsk i .
11660:

W Ó ZE K  d z ie c in n y  
s p o r to w y . la m p ę  
1 -ro  p ło m ie n n ą  — 
s p rz e d a m . L w ó w , 
Ż y ż y ń sk a  6. m . 1.

11689:

¡S P R Z E D A M  w ó 
zek d z iec ię cy  g łę 
bo k i i w a n ie n k ę  — 
L w ó w , Z d ro w ie  12 
m . d w a . 1157«

M A S Z Y N Ę  d o  szy
c ia  k r y t ą  k u p lę .
L is ty  „ G a z . L w ."  
„ N r  11685“

F IL A T E L IŚ C I!  —
K a ta lo g i n a d e sz ły , 
L u b lin , s k r y tk a  14 

679

N A TY C H M IA ST
K U P I Ę  k i lk a  o b ra  
zów  d o b ry c h  m a la 
rzy . L is ty  d o  „ G a 
z e ty  L w o w ."  pod  
, ,N r  11441*'

DAMSKI p ła szcz

LAM PĘ KW ARCO
WĄ sto łow ą 110/ 
220 volt now ą — 
sp rzed am . L isty  do 
..G a* . L w .“  pod 
..N r 11489“

'¡Z A G IN A Ł  s y b e ry j 
M I E S Z K A N I A  sk i c z a rn y  c h a r t .  

C 1 / ,  c n v  O d d aw cę  d o b rz e  
9 f% Ł -C .K T  I w y n a g ro d z ę . V o g t

A n n a , L w ó w , M a-
P O S Z U K U J Ę  3-ch  la c h o w sk ie g o  1, — 
w z g lę d n ie  2 -ch  po-jJJ**_ J* O S T R Z E -

 ________  ,____ M A SZY N Ę! do r a -  k o i, k u c h n ia , kom - G A M  p rz e d  k u p -
w io s e n n y . e le g a n c -  c h o w a n ia  rę c z n ą  — ( f o r t  z w ro t z a  re -  n em  c z a rn e g o  c h a r  
k i. lisa  s re b rn e g o , w z g lę d n ie  e l e k t r y - ,m o n t .  L is ty  d o  A d-:*» , w ła s n o ś ć  V o g t 
p a r a w a n  k u p ię . L i - jc z n ą  k u p lę . _C enę. m in is t r a c j i

K U P I Ę  p a r ę  f i r a 
n e k , sp ó d n ic ę  g r a 
n a to w ą , s u k n ię  jed  
w a b n ą  c iem  n o -n ie 
b ie sk ą  n a  tę ż s z ą  — 
p ie rw s z o rz ę d n e . — 
L w ó w , 7  i m o ro  w i
e ż a  14, I I . ,  P r u s ,  
od  4— 6 . 11685

s ty  A d m in is t r a c ja : im a r k ę  d o  „ G a z e ty  
N r  11327“  ¡L w ow sk ie j'* . L w ó w

„ N r  618“
P A T E F O N  e le k try j  '
c z n y  e w e n t .  z g ło ś  
n ik ie m  p ie rw s z o rz ę  
d n e j  m a rk i  k u p ię . 
C en ę . m a rk ę ,  do  
..G a z e ty  L w o w ."  
L w ó w , „ N r  6 15"

K U P IĘ  e le g a n c k i 
p ła sz c z  b ia ły .  — 

X T nurn  .  L w ó w , A n to n ie g o
4 k T i p “  H A I  i r  Bie‘,em  P « r te r ,  m le  

* ^ A L I C - ;s z k a n le  d w a  —  od
K A  16, K U P U J E ,  e o j , ; n -  o__ 
S P R Z E D A J E :  g a r  
d e ro b ę , b ie liz n ę , —  
p o śc ie l, u b u w ie , —  
k ilim y , d y w a n y  i 
in n e  u ż y w a n e  rz e 
c z y . 11773

11480

K ILK A  D Y W A 
N Ó W  p e rs k ic h  i 
O B R A Z Ó W  m a la

- I r z y  p o ls k ic h  — 
SPR ZED A M  f u t r o  [SPR Z ED A M  -  d r .
c z a rn e  m ę sk ie . — ¡G ó rsk i. L w ó w . ul
L w ó w , L w o w sk ic h ]  F r ie d r ic h ó w  
D zieci 38/3. 115031111. p ię tro .

2. -  
10079

SPRZEDAM m o to r
. .S k o d a "  1100. — 
c h ło d n ic a , p a n c e rz , 
d y f c r e n c ja l  O pel 
„ O lim p ia “  — b a r 
dzo  d o b ry  s ta n .  — 
Z g ło sz en ia : „G az .
L w . -  „ N r  11490“

K R Ó L IK I ra s o w e
n a jc h ę tn ie j  b a ra n y  
k u p ię . L is ty  z  p o 
d a n ie m  c e n y  i a- 
d r e s u  ..G az. L w ."  
„ N r  11694“

Z Ł O T O  p rz e ro b ić  
m ożesz  w a r y j s k ie j  
f i r m ie  W O JT Y C H  
J A N . R o k  z a ł.  
1896. L w ó w , A k a 
d e m ic k a  o s ie m . — 

( i r a w u r y  h e rb ó w  
w  k a m ie n iu . 642

L w o w s k ie j"  
„ N r  11660"

G az. A n n a ,  L w ó w , M n- 
pod  la c h o w sk ie g o  1, — 

B r .  7 . 11827

POKÓJ f ro n to w y  z U N IE W A Ż N IA M  
p rz y le g a ją c ą  la  W ib lo n e  4 k u p o n y
z ie n k ą  g a z o w ą  za 
r a z  d o  w y n a ję c ia . 
L w ó w . Z y b lik ie w i 
cza  15. m . 7. O glą  
d a ć  o d  1 2 - 1 7 .

11544

DO w y n a ję c ia  p o 
k ó j  u m e b lo w a n y  z 
o so b n y m  w e jśc iem  
L w ó w , ś w ię to k rz y 
s k a  58 . 11598

Z A M IE N IĘ  m ie
s z k a n ie  d w u p o k o jo  
w e  z  k o m fo r te m , 
s ło n e c z n e  i b a lk o 
n e m , w  o k o lic y  Ł y  
c z ak o w n k le j n a  po

T e ś lu k , L w ó w , P o 
to c k ie g o  115.

11916 :

t śp . d r. KAROL ARGASISSKI 
a d w o k at, b. P rezes Sądu Dy- 

scyp linarnego  Izby A dw okackiej
w e L w o w ie  po  k ró tk ic h  a  c iężk ic h
c ie rp ie n ia c h  z a o p a trz o n y  S w . Sa- 
k r a m e n ta m i z m a r ł  d n ia  8 m a rc a  
1942 r .  p rz e ż y w s z y  60 la t .  O b rzęd  
p o g rz e b o w y  o d b ę d z ie  s ię  d n ia  11 
m a rc a  o g o d z . 3 z d o m u  p rzed i* )-  
g rz e b o w e g o  p r z y  u l. K o c h a n o w 
s k ieg o  n a  c m e n ta r z  Ł y c zak o w sk i, 
n a  k tó ry  z a p ra s z a ją  w  g łęb o k im  
s m u tk u  p o g rą ż e n i — Ż ona , C ó rk a  
Z leć. W n u c z e k . S io s tra .  — N ab o 
ż e ń s tw o  ż a ło b n e  o d b ę d z ie  s ię  d n ia  
12 m a rc a  o g o d z . 9 w  K ośc ie le  P a 
ra f ia ln y m  ś w . M ik o ła ja . 1 2 1 M

U N IE W A Ż N IA M  f
1 p ro s z ę  o  z w ro t 
s k ra d z io n ą  k s ią ż e 

c z k ę  U b ezp lecza l-  
n i  S p o łe c z n e j i za 
ś w ia d c z e n ie  p ra c y  
n a  n a z w isk o  B a 
c z y ń sk i T a d e u sz  — 
L w ó w , —  Z b o ro w 
s k ic h  14 . 11902 :

U N IE W A Ż N IA M
s k ra d z io n e  k a r tk i  
ży w n o śc io w e  n ie 

m ie c k ie  i 2 A u s-

t $. p. z Ziem bów  KAROLINA
ZA D RZY CKA  z a o p a trz o n a  Św . 

S a k r a m e n ta m i z a sn ę ła  w  P a n u  
d n ia  9 m a r c a  1942 ro k u -  O b rzęd  
p o g rz e b o w y  o d b ę d z ie  s ię  d n ia  
11 m a r c a  b . r .  o  god z . 16-te j z 
k ry p ty  O O . R e fo rm a tó w  n a  c m e n 
ta r z  J a n o w s k i  o  cz y m  z a w ia d a 
m ia ją  — D zieci- 12279

k ó j  z k u c h n ią .  —  ¡w eisy  fh  1.900 — 
L is ty  „ G a z . L w .“ !1*145. n a z w isk a  

N r  11264“  • A n g e ld , L e o n  N e-
’  s to r .  11897 :

v .  v .v .v .v .v X  y y .’. - y . - yy.

K U P IĘ  m e sz ty  m ę 
s k ie  43 i  b u c ic z k i 
24, 25 w b a rd z o
d o b ry m  s ta n ie . — 
L w ó w . S z a jn o c h y  1 
F r y z j e r . - -  11687:

S P R Z E D A M  n o w ą  
lo d o w n ię . — L is ty  
„ G a z . L w .“  , .N r  
11684“ ;

K U P IĘ  k o łd r ę ,  koc  
p rz e ś c ie ra d ło .  L is ty  
„ G a z . L w ."  „ N r  
11677“

S PR Z E D A M  k u 
c h e n k ę  g a z o w ą  — 
d w u  p ło m ie n n ą . — 
L w ó w . B ra je ro w -  
ska  3. m . 8 . 11675:

S PR Z E D A M  s r e b r 
n eg o  lisa . L w ó w . 
p l.  D ą b ro w sk ie g o  1 
d r z w i  3. 11692:

/  ¡U R Z Ę D N IK
'  i R e ic h s d e u ts c h e r)  K U D Ł A  J a n ,  u n ie
* p o s z u k u je  e le g a n c - i w a ż t iia  zg u b io n e  
' , k o  u m e b lo w . p o - |d o k u m e n ty , le g ity -
* ¡k o ju  w  le p sz y m  do  m a c ję  f a b ry c z n ą

t Z a s p o k ó j d u s z y  ś . p . S T A 
N ISŁ A W A  G R A B O W IC Z A  o d 

b ęd z ie  s ię  M sza św . d n ia  13 b- tn. 
o god z . 9 -te j r a n o  w  k o śc ie le  św . 
M ik o ła ja  w e  L w o w ie -  12073

,JU W , j U N IE W A Ż N IA M
¡m u . L is ty  „ G a z e ta  p a la c z a  i m a sz y n !-  zg u b io n y  A u sw e is
L w o w s k a "  *  pod o r a z  ^n n e  do- Nś 1408 n a  n a z w i-

k u m e n ty . P ro s i o  sk o  . G r a s s e r  C ze- 
z w ro t  z a  w y n a g ro -  s ła w . 12179
d z e n ie m . 11909 :

|  j „ N r  1 1 7 9 4 " :

'  U M E B L O W A N Y
p rz e c h o d n i p o k ó j 

do  w y n a ję c ia  oko 
lic a  P o to c k ie g o . —  
L is ty  „ G a z . Lw.** 
„ N r  1 1 8 0 9 " :

$ S O L ID N E M U  p a -
 ̂ i n u  ( a r y  jczykow  1 ) ,  

$ w y n a jm ę  p o k ó j 
k o m fo r to w y  L w ó w

U N IE W A Ż N IA M  
U N IE W A Ż N IA M  i s k ra d z io n e  k a r tk i  

z g u b io n a  le g ity m a -  ży w n o śc io w e  i op a- 
c ję  V o lk s d e u ts c h e :. ło w e  o r a z  A u sw e is  
Z u z a n n a  P r o c a j lo J M  1556 n a  n a z w i-  
L w ó w , B e rn s te in a  sk o  M a r la  K u sz y k , 
n r  11 A , m . 8 . |L w ó w , S e rb s k a  13, 

12011 I I .  ...........

P O S Z U K U J Ę  
S P Ó L N 1 K A  a d m i

n i s t r a to r a  re ich s -  
v o ik 8 d e u ts c h e ra  » 

p e w n ą  g o tó w k ą  do  
m a ją t k u .  K orzysta
no  w a r u n k i .  L is ty  
d o  „ G a z e ty  L w / '  
pod  „ N r  11826"

W Y D Z IE R Ż A W IĘ  
O G R Ó D . Z g ło sz e 
n ia  te le fo n  241— 22 

12064 : i u b  278— 04. 11885.

U N IE W A Ż N IA M  i U N IE W A Ż N IA M
. . ®  ®  z g u b io n ą  le g i ty m a - z g u b io n e  d o k u m e n -

¡A le k s a n d ro w ic z a  8. c j ę  n a  n az w ib k o  — i ty  n a  n a z w isk o  — 
|  jm . 8, p a r t e r .  I L in d e n b e rg e r  F iy - jB r o n i s ł a w  W o lf  —  

1 1 8 1 1 :]d e iy k . 1 2 0 8 9 : |p a s z p o r t ,  le g i ty m a 
c j ę  k o r p o r a c j i  go - 
sp o d n io  -  s z y n k a r 
ski! e j  i k o n c e s ję  — 
w y d a n ą  p rz e z  w  la  
d z e  n ie m ie c k ie . — 
U czc iw y  z n a la z c a  
z ech ce  za ch o w a ć  —

R O D Z IN  A  k a to lie - l  Z G U B IO N O  Z u sa - 
.k a , p ie rw s z a  d z ie l-  tz y , z w ró c ić  z a  w y 
n ic a , p r z y jm ie  n a !  n a g ro d z e n ie m  —  

w y g o d n ą  s ta n c ję  L w ó w , P o to c k ie g o

— Popatrz, popatrz, co za świetny |
n n lr  i n n  n i n  m  n « łu n n im n  \r Am

u c z n ió w  lu b  ucze- 
n ic e . O p ie k a , p o 
m oc n a u k o w a , f o r 
te p ia n .  „ G a z . L w .‘ 
łrN r  1 1 7 8 8 " :

115. 12081 :

U R Z Ę D N IC Z K A
p o s z u k u je  p o k o ju  . 
u m e b lo w a n e g o  z w y n a g ro d z ę , 

k o m fo r te m  w o k o li IL w ó w . P io t r a  s k a r

Z G U B IŁ A M  je d en  
n o w y  b rą z o w y  —  
m e sz t n r  88, r ó g  
P io t r a  S k a r g i ,  a  i M o n o p o lu  P a ń s tw o  
T o k a rz e w sk ie g o . — jw e g o . 12138
U czc iw e g o  z n a la z -

g o tó w k ę  i p o r tf e l ,  
a  d o k u m e n ty  z w ro  

c ić  n a  p o r t ie rc e

'  d o m  b e z  o k i e n ,  n i e  m a  ż a d n y c h  k ł o p o t ó w  s i e J’ « '•  L i s to p a d a , 1̂  n r* r  5 '.»nlnrU ncm  T . l r f v !
2, d rz w i 9 .

U N IEW A ŻN IA M
s k ra d z io n y  paBZ- 

r o r t  i In n e  pap¡&-

SPRZEDAM łó ż k u
że l. z  w ło s ie n n e m i 
m a te ra c a m i ,  k a p ę . 
p ie rz y n ę , k o żu szek , 
k o c , la m p k ę  n o cn ą  
6 łyżeczi-k  I in n e . 
L w ó w . R y n ek  37/19 
o f ic y n y  o d  4—6.

11691

SPRZEDAM m a sz y 
n ę  s z e w s k ą  cy lin - 
d ró w k ę . L w ó w , ul- 
K u rk o w a  n r  28, 
p a r t e r  2- 11695

S P R Z E D A M  b iu r 
k o  o rz e c h  k a u k a s k i 
L w ó w , D ą b ro w sk ie  
g o  d w a , m .  p ię ć .

1 2 057 :

/  z  z a c i e m n i a n i e m  1 j P o to c k ie g o . L i s ty  : 
„ G a z e ta  L w o w sk a “ 
„ N r  1 1 7 6 4 " :

12086! ry  n a  p la c u  U n ii

S A M O C H Ó D  c ię ła  
ro w y  3 L  w y n a j
m ę  s o lid n e j f irm ie  
d o  r o b ó t  w io sen 
n y c h . L is ty  „ G a 
z e ta  L w o w sk a "  —* 
„ N r  11779"

W Y T W Ó R N IE  to 
re b e k  d a m sk ic h  
w a liz  p o d ró ż n y c h , 
p a ra s o l i  p ro s im y  O 

p o d a n ie  adreBÓW 
ce lem  n a w ią z a n ia  

s to s u n k ó w  h a n d lo 
w y ch . L is ty  „ G a 
z e ta  L w o w sk a "  *— 
„ N r  1 1 7 7 8 " :

■ ■■■■■■ M. . —  III—

T Ł U M A C Z E N IA
n ie m ie c k ie  11 P o d a -

K U P I Ę  2 łó ż k a  ze F IL A T E L IŚ C I  f —
s ia tk ą ,  d r e w n ia n e  zn a c z k i d o  zb io ró w  
lu b  ż e la z n e  w  do-! n o w o śc i, a lb u m y , 
b ry m  s ta n i e  L w ó w ,L u b lin ,  s k r y tk a  14 
L e g io n ó w  36, TI. 680
p ię tr o ,  m . 9 . Z g ło l .........   ■ —
s z e n ia  od  8 -m e j P A T E F O N  w a lizk o - 
r a n o  d o  1 0 -te j. |w y  o r a z  p ły ty  —

L'
S P R Z E D A M  p o d u 
szk i w  d o b ry m  s ta  
n ie . W iad o m o ść  — 
L w ó w , —  O ss o liń 
sk ich  1 9 /5 , U . p . 
O g lą d a ć  m o ż n a  — 
m ięd zy  10— 12.

11567

11566 ; s p rz e d a m . L w ó w .
J a b ło n o w s k ic h  36. 
m . U. o d  3 —6.

K U P I Ę  beczk i u ży  
w a n e  d r e w n ia n e  i 
ż e la z n e . Z g ło sz e n ia  
, ,R e k  la m a "  L w ó w  . 
S y k s tu s k a  21, pod; 
„ B e c z k i" .  11869

S P R Z E D A M  w z m a  
c n la c z  w  p ie rw s z o 
rz ę d n y m  s ta n ie .  —  
L w ó w , B oi m ów  16, 
I I .  p ., tn ie s z k . 3.

12068

„ T E C H N O S E R V I-  
C E "  Z A W IA D A 
M IA : —  Ó SM E G O  
M A R C A  B IU R A , 
W A R S Z T A T Y  —  
P R Z E N IE S IO N E  
L w ó w , S Y K S T U 

S K A  23 —  w p ro s t  
K o śc iu sz k i, P O D 
W Ó R Z E . P IĘ T R O . 
N A D E S Z Ł Y  ró ż n e  
N A R Z Ę D Z IA , Ig ły

c;

S A M O C H Ó D  c iężą  
row y o r a z  osobo
w y w dobrym  kom

U N IE W A Ż N IA M
s k ra d z io n y  B e s tä ti-  

j g u n g  z  A rb e its -
P O S Z U K U J Ę  P ® -a m tu  N r  1262/23 b 
k o ju  * k u c h n ią  b ^  j  F a lk !ü w l0 I .

B rz e sk ie j n a  n a z -  n i a I I  P o r a d y !  N a j

u m e b lo w a n ia , d z ie li '

w isk o  —  E le o n o ra  
M a rc ia k .  L w ó w  ul. 
K ró l. J a d w ig i  2 6 ; 
m . t r z y .  P ro s z ę  o 
z w ro t z a  w y n a g ro -

p le tn y m  r ta n ie  k o  n io a  r . to w ló s k l^ - o 12065 : i d z e n ie m . 1^.113 :
pię. Lw ów  B ato 
re g o  cztery , m ie 
szkan ie  dziewięć.

11592

S P R Z E D A M  u b ra -  
,n ie  m ę sk ie  le tn ie ,

P A T E F O N  w a liz k o  
w y  I p ły ty  s p rz e 
d a m  ; od 3— 7 , —  
L w ó w , Ł y c z a k o w 
s k a  58, m . 27.

11184

11323 i n a  w y so k ie g o . K u- 
; p ię  m ę sk ie  m e sz ty

I Ł y c z a k o w a . Z g ło  
s z e n ia :  L w ó w , G ło  
w iń s k ie g o  2 /7 ,  I I I .  
p ię t r o .  11749^

P O S Z U K U J Ę  k a 
w a le rs k i  p o k ó j z! 
u t rz y m a n ie m  a lb o

R O Z M A I T E

W IO S E N N E  p ła -  
szeze , b rą z o w y  -  
w c ię ty  —  n ie b ie sk i 
lu ź n y , sp ó d n ic 7 k a  
g r a n a to w a ,  e le g a n c  
k a  s u k n ia  p o p o łu 
d n io w a , b lu z k i n ie  
bie t-ka, b rą z o w a  — 
ró ż o w a , w sz y stk o  
ś r e d n ią  ; u b ra n ie  

ja s n e  w e łn a  175. 
s p rz e d a m . O g lą d a ć  
ó s m a  —  d z ie s ią ta  
d r u g a  —  c z w a r ta  
L w ó w , Potock ieg*  
11 a . m . 5 . 12128

N O Ż Y C Z K I, P A T E  
F O N Y , P Ł Y T Y  —  
S Z L A U C H Y  g u m o  
w e . T a n ie  fa c h o w e

F IL A T E L IŚ C I —
u z u p e łn ia m  z b io ry  
n a  l is ty  b ra k ó w  — 
K u p co m  k o m isy . — 
1. B a rn y c z o w a  — 
F ila te l is ty k a .  K ra 
k ó w . B a sz to w a  18.

578

M A S Z Y N Ę  P isa r-  
ską, w alizkow ą — 
w zględnie b iu row ą 

< p ism e m  rosyj- 
*»k‘em ) kupię. Ce-

n r  88— 38. Ł y cza-!* * « - Z g ło sz e n ia
k o w sk »  15, m . 20 .; L w ó w , R e k la m a ”  

12271 S y k s tu s k a  21 „ P o -  
_____________________ ¡ k ó j " .  12125 :
P IA N IN O  k u p ię  

zd e c y d o w a n ie . —  
L w ó w , „ R e k la m a "  
S y k s tu s k a  21 pod  
„ P ia n in o "  lu b  te 
le fo n  215— 64.

12291

Z G U B Y

O S T R Z E Ż E N IE ! O s trz e g a m  w s z y s t
k ic h . że n ie  b io rę  o d p o w ie d z ia ln o 
ś c i za  z a w ie ra n ie  w sz e lk ic h  u m ó w  
i p o ż y c zan ie  n a  k o n to  ty c h ż e  c h o ć b y  
d r o b n e j  k w o ty  p ie n ię ż n e j, p rz e z  k o 
g o k o lw ie k  tłu m a c z ą c e g o  s ię  m o im  
p o le c e n ie m . M a r la  P o d g ó rsk o . L w ó w  
ś w ^ Z o f l i  48. 12241

S P R Z E D A M  d rz e 
w o b u k o w e . L is ty  : ic ë c y l lâ .  
„ G a z e ta  L w o w sk a "

N IE M IE C K IE  t łu - :  P O D A N IA , T Ł U -
m a c z e n ia , Z G Ł O -lM A C Z E N IA , R E - 
S / .E N IA  P R Z E D -!  J E S T R A C J E
S tĘ B IO R S T W  F A -i P R Z E D S IĘ -

U N IE  W A Ż N I A M  C H O W O  —  d o ty c l i ; B IO R S T W  —  K O - 
zg u b lo n y  A u sw e is , ,.zaH A k a d e m ic k a  ¡S Z T O R Y S Y  m a sz y r  
Nt 3674 w y d a n y  w  p ięć  o b ec n ie  L w ó w  j n o w o  n a j t a n i e j  •— 
B ro d a c h  n a  n a i w l ; S Y K S T U S K A  28, i „ S T E N O P 1 S “  —

Ł ^sk o  S tre ic b e ro w a  
681

N r  11910- lu b  te- UNIEWAŻNIAM -
le fo n  24»— 22. zgubioną le g ity m a- 

11910: „ Je d n o śc i"  N r
! 1470 na  nazw isko

SPR Z E D A M  p a l to ' R udnicki Józef. —
ww m iiiłs i ncn w • — r  r . . .  w iosenno, pop ie la te  Z w rot do sklepu
N A P R A W Y  eU -ktro  nf- m a r k ę  .G a z e ta  “ « " ' ' '* '  ~  u b ra n ie  L w ó w , K o rh a n o w
g rze jn ik ó w    m a-i Lwowska*-. Lw ów  jg ra n a to w e  n a  skiego 25.g tz e jn iK o w  j  ™ra8 N r  6 H .. I------ - ł  .«.Aur --------- --------
szy n .

O B JE K T  Y W  d a le
k o s ię ż n y  i c e lo w n ik  
u n iw e rs a ln y  d o  ~  
L e lc i k u p ię . L w ó w  
T a rn o w s k ie g o  20 
m . 1. 11403

K U P IĘ  a u to m a t 
g az o w y  do g r z a n ia  
w ody . M ały  s to l i k . • 
P a r ę  k rz e s e ł lu b 1 
sa lo n ik .  F r y z je r ,  

L w ó w . K le m e n ty n y  
T a ń s k ie j  3 . 11412

W IO S E N N E  p a l to  
c ie m n e  s p rz e d a m . 
O g lą d a ć  g o d z . 17 ; 
L w ó w . G łę b o k a  21 
m . t r z y .  11652

12274:
! s z c z u p łe g o . L w ó w , !

. K r ó tk a  5, A d a m . U N IE W A Ż N IA M

K U P IĘ  e z n a jd y z ę  
d o  r u r  i in n e  n a -  i 
rz ę d z ia , łą c z n ik i 

w e n ty le , k u rk i ,  — 
m a n o m e try ,  fe ld - 

szm id y , p a s y , az 
b es to w e  s z n u ry .  — 

L w ó w , B a to re g o  
c z te ry ,  m ie s z k a n ie  
d z ie w ię ć . 10748

12288 : s k ra d z io n e  9 -go  w 
• t r a m w a ju  ró ż n e  do

M A S Z Y N Ę  d o  p l - |k u m e n ty  m o je  —  i 
e a n ia  ty lk o  s y s te - .m o je j  ż o n y  n a  n a -  
m u  A d le r  k u p ię . — ¡zw isk o  W ik to r  S te -  
L w ó w  u l. Z d r o w ia ! f a n ,  o  z w ro t  p ro - 
t r z y ,  m . sześć , od  szę z a  w y n a g ro d z ę
18— 15 godz.

12288 :
n ie m . 12036 :

U N IE W A Ż N IA M

P O D W Ó R Z E , P IĘ - L w ó w , K O P E R N I-
T R O . 11659

K O Ł D R Y , M A I E 
R A C E , P R Z K K A  
Ul A  F IR M A  MA 
R IA N  M L E K O  -  
L W Ó W , P L A C  KA 
P IT U L N Y  D W A .

11855

A K U S Z E R K A  —
S to jk o w a . p rz y jm u  
jo  p a n ie .  L w ó w  - -  
O rm ia ń s k a  d w a .

10868

N A P R A W A  w óz
k ó w  d z ie c in n y c h  — 
L w ó w , S ło n e c rn a  

c y te ry .  8681

T E C H N IK  d e n ty -

P O S A D
I z g u b io n y  p a s z p o r t  ^ ty czn y , p le rw sz o -  
1̂  M e ld e k a r te  A r- rz e d n v  w vkonn i« .-

FIL A T B L IflC I! —
S k o rz y s ta jc ie  z o- 

S P R 7 .E D A M  g a z ę  k a z ji  m a rc o w y c h .
c z a r n ą  n a  s u k n ię , ¡ L i s t*  B e z p ła tn ie .  p j r a p j jn i l iK T  *«1« 1 P roH7ę  u  z w ro i 
u b ra n ie , z a rz u tk ę .  P o ls k i D om  F ila te -  r .K S P L D IE N T  m ię  WV71QU-rociz e n <em  

-  w « r . . a . ‘Hny k lo co w y  o g ó l-  w y u a g io a z e n ie m .^ ^

M e ld e k a r te  A r-  rz ę d n y , w y k o n u ją -  
b e l ts a m tu  n a  n a z  ¡cy ro b o ty  u  Blebie,

^ O S  Z C J  K U J Ą  w isk o  C z u c h n o w sk i p ro s z o n y  
1 i I P a w e ł .  Z n a la z c ę

p ro s z ę  o  z w ro t  za

K U P IĘ  b u c ik i, pół- 
b u c ik i d a m s k ie  36, 
o b ra z , d y w a n  p e r 
sk i,  p o ń czo ch y  m ę
sk ie  b r a t r u r ę  g az o  
w ą . L is ty  „ G a z e ta  
L w ."  „ N r  11248"

p ó łb u c ik i s z e w ro w e lH sty c z n y , W a r s z a - i8nY k lo co w y  ogól- 
48, w y ż y m a c z k ę  — j w a , M a rs z a łk ó w -  I DeJf b r a n ż y  sk lep o - 
k a lo sz e , L w ó w , —  . k a  116. 627 | w « v  •>»«» k le ró w -
M iłk o w sk le g o  d w a j  ——■ .u. h a n d lu  m ię sn e -
m . p ię ć . 11568 Z N A C Z K I P O L  In ,n d o b rz e  ję -  

¡S K IE  —  n a j ta ń s z e  n ie m ie c k i, po-

P 1 A N IN O  k u p ię
z d e c y d o w a n ie  — [B IB U Ł K I  P A P I E -  

L w ó w . te l .  215-64, 
lu b  „ H o te l  S a v o y “ i 
S o b ie sk ie g o  — do 
p o r t i e r a .  11870

S PR Z E D A M  w ó zek  c*y  n a jd r o ta z e  ku- “l ,M' lu -'B P o sa d y . — 
s p o r to w y . k o m b i- iP u jc le  w P o l s k i m, Lw.  
nezon . L w ó w . u l.[D o m u  F l l a t e l l s t y c z „ N r  1>®66 
R o z w a d o w s k ie g o  29 |n y m , W a rs z a w a  —,

__________ m ^ d i M a r s z a l k o w s k a ^ l e  p p j y \ ^ f t T M E

U N IE W A Ż N IA M  
s k ra d z io n y  p a s z 
p o r t  so w ieck i n a  
n a z w isk o  Z b ig n ie w  
W a le r ia n  P a w ło w 
sk i, L w ó w , G r o t t 
g e r a  4. 12059 :

U N IE W A Ż N IA M

Jest

K A  3 0 / L  11608

W Y K O N U JĘ  ręcz 
n ie  s k ó rk o w e  ręk a  
w iczk i z d o s ta r c z o  
n eg o  m a te r i a łu  — 
L w ó w , SobińsU eg«- 
sześć , m . d w a .

1186H

F IR M A  C Z Y K  —  
Z N A N A  Z A R T Y 
S T Y C Z N E G O  S O 
L ID N E G O  W Y R O 
B U  O B U W IA . ZA  
W IA D A M IA  S Z A 
N O W N Y C H  K U -  
J E N T Ó W , Że R O Z  
P O C Z Ę f*A  S W O JĄ  
D Z IA Ł A L N O Ś Ć  — 
L W Ó W , K O Ś C IU 
S Z K I S Z E Ś Ć .

12290

B E Z  ś la d u  M l N a 
p ra w ia m y  g a r d e r o -  ___
bę z a d a r tą ,  u szk o -¡d z ie lić  in f o r m a c j i ;

t a n ie j  11 B iu ro  r e 
k la m y  „ I n f o r m a 
t o r " ,  L w ó w . G łę
b o k a  o s ie m n a ś c ie  I 

1 11746:

N O C L E G I L w ó w , 
Z ie m ia łk o w s k ie g o  

2 /8 ,  r ó g  M ick iew i
c z a  11 (k o ło  J u r a )  

12180

DO Rzeszowa za
b io rę  6 o só b . Z gło  
s z e n ia  g o d z . 18— 19 
L w ó w , Z a d w ó rz a ó -  
ska  120, I I  b ram a .

11736:

A K U S Z E R K A  P u -
c h a lo w a  p rz y jm u je  
p a n ie .  L w ó w , S ło 
n e c z n a  n r  15, m ie 
sz k a n ie  6 . 11742

Z A G I N I E N I

   by
F r a n c i s z k u  M usia le  
n a u c z , z W o lk o w ^  
ro d em  z P o rą b k i  
U sz e w sk ie j, k tó ry  
o s ta tn io  b y ł w idzia  
n y  w  N i t  W D  p rz y  
u l.  K o rd e c k ie g o  we 
L w o w ie  z  p o cz ą tr  
k iem  lip ca  1940 
zech ce  ła s k a w ie  V° 
d a ć  w iad o d m o ść  ro  
d ż in ie  pod ad re sem  
L w ó w , u l. K u rk o 
w a  3 /2 ,  K u n ó w n a .

11796 *

K T O B Y  m ia ł  w io- 
d o m o ść  o  łosic 
P IO T R A  S Z C Z Ę 
S N E G O  — o fic e ra  
W . P .  a re s z to w a r  
n e g o  9 . 4. 1940 
w y w ie z io n e g o  12. 

7 . 1940 p ra w d o p o 
d o b n ie  d o  K ijo w a , 
zech ce  ła s k a w ie  y*

z ło ż e n ie  o f e r ty  -m«™- u u n v .  u/łC lłC  _ _
p o d a n ie m  b liż szy ch  ¡¿ ł 0 n ą  — I S te f a n i i  S a  zę sn e j,
d a n y c h  o  so b ie  - H m o u  łu p a n ie  o c z e k 'L w ó w . B re l te g a s s e  
„ G a z e ta  L w o w sk a  | T k a ln ia  s z tu c z n a * . ( K o ch an o w sk ieg o )  
„ N r  11597 L w ó w , B e r n s te in a ) n r  76. I .  p . ,  m .

S T R O J E N I E , n a -  «  1 1 8 9 7 1 1 8 Mi
p r a w ę  f o r te p ia 

n ó w  — S m u tn y  ~  
liw ó w , S u p iń s k ie  
g o  25. T e l. 215-9N 

671

M A S Z Y N O P R Z E -
Iz g u b io n ą  le g ity m a -  P IS Y W A N IE , t łu -  
'| c ję  S p ó łd z ie ln i m a rz e n ia  p o d a n ia , 

R O S O W E  p o le c a : ' M A SZY N Ę n o ż n a iS O N IA  R o z u m o w - '. .J e d n o ś ć "  n r  56521 P a s a ż  H a u s m a n a
, ,E n  - A  - E m " ;d o  s z y c ia  s p r z e - |* k a ,  —  p ro s z ę  s ię  K a w e c k a  I r e n a  -f* n r  1, I .  p ię tro  —  
K ra k ó w , K a rm e l i-  d a m . L w ó w , O r la  z g ło s ić  b ezzw ło cz- L w ó w , D w ern ick ie - m ie s z k a n ie  tr z y ,  
l ic k a  58. 708 117, m . 1. 11743 :in ie . L u b a . 11799 g o  32. 12286 : |  12292

P O M O C  L E K A R S K A

UROLOG d r .  m ed. T . L O R K N ł
w  c h o r o b a c h  n e r e k  I d ró g  moc*o- 
w o p lc io w y c h  o d  4—6 Lw*ów, KW ' 
s z y ń s k a  11, I . p . (K o ło  S z p i t " ?  
P o w s z e c h n e g o ) . 12174

AKUSZF.R GINEKOLOG d r .  W . B I 
L I Ń S K I  o rd y n u je  obecnie. L w ó*; 
L . S ap iehy  85.
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